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Minu ilus elu koduvallas
Mõtteid ilusast elust Väike-Maarjas heietasid Simuna kooli seitsmendikud.
Keiti: Elukesel ei ole siin koduvallas väga 
vigagi. Liiklus pole nii tihe kui linnades 
või suuremates kohtades. Ma tunnen end 
siin suhteliselt hästi, sest elan väikeses 
alevikus, kus  pood on kodu lähedal, aga 
kui midagi kindlat tahad, siis … tuleb taas 
meelde vanaema lauluke: „Võtan koti, lä-
hen poodi, vaatama, kas kaupa toodi …“ ja 
seda kaupa ikka ei ole, millega ema oma 
laste isusid saaks rahuldada. 

Annaliisa: Tahaks siit juba ära. No tõsi-
selt. Siin ei ole midagi vabal ajal teha, istu 
vaid kodus ja skrolli TikTokis. 

Karin: Sellest aastast on meie koolis 
uus kord: nutitelefoni ei tohi kasutada, 
nokamütsi ei tohi kanda, kapuutsi ei tohi 
kanda, joosta ei tohi, kulli mängida ei tohi 

…Õppida tohib, aga ei viitsi. Mis elu see 
on?

Aliise: Aga ausalt öeldes mulle isegi 
meeldib see, et meil on uuest aastast nu-
tivaba kool, kuna nüüd juhtub iga päev mi-
dagi põnevat. Kogu aeg tehakse pahandu-
si, aga õpsidele see pahanduste värk vist 
väga ei meeldi, muudkui kutsuvad meid 
korrale: „Ärge jookske, ärge seiske, ärge 
istuge, ärge tehke seda ega teist …“ Ikka 
teeme, sest kooliaeg peab äge olema. 

Aga vald on meil hea. Oi, kuidas me oo-
tasime seda tänavalampi. Meie maja esi-
ne tee oli valgustamata. Koperdasime ja 
kukkusime seal, hiilisime enne pimedust 
tuppa. Rääkisime ikka ühe ja teise amet-
nikuga, ikka lubati ja paluti oodata. Olime 

lootust kaotamas … kui ühel päeval kooli 
minnes nägin töömehi posti otsas vinger-
damas. Ja valgus sai. Aga siis tuli uus häda, 
meie peres nimelt, ema-isa tuba on  nüüd 
tänavalambi pärast liiga valge. No tule tae-
vas appi! Harjuge ära!

Heleri: Elu kodukülas on üliigav, aga 
õnneks saab noortekas normilt aega vee-
ta. Tegelikult unistaks turvalistest teedest, 
et saaks jalgrattaga või kasvõi jalgsi mööda 
valda seigelda. 

Ja oleks kooliski soe ja mitte nii igav. 
Nutiseadmed keelati ära, joosta mööda 
koolimaja  ei tohi. Pidevalt hädaldatakse, 
et Eestis on palju ülekaalulisi lapsi, aga 
meil ei lubata aktiivne olla.

Kert: Elu siin vallas on hea ja halb. Suvi 

on siin parim, kui sul on hea paariline ja 
piiramatu fantaasia. Koolist väljapoole on 
elu nagu lill. Trennid hakkavad vahel õppi-
mist segama, aga no vahet pole. Sõbrad on 
head. Trenn on hea. Kodu on hea. Pere on 
hea. Mida veel rohkem soovida võiks. Kui, 
siis piiramatut raha ja suurt villat. 

Martha Kristiine: On hea päev, kui 
koolis ellu jään. Pärast seda lähen trenni, 
bussiga koju või noortekasse. Seal käin 
peaaegu iga päev. On super, et selline koht 
olemas on. Noortekas on vabadus, võin te-
lefonis skrollida niikaua, kui  soovin. Sõp-
radega saan hängida, kodus omas voo-
dis magada. Võtta  aega iseendale. Minu 
ilus elu mu koduvallas on elamist väärt  
küll.

Minu unistuste Eesti
Ärkasin ilusas, selges toas. Päike paistis otse silma sisse. Aknast välja vaadates oli õues erksinine taevas. Linnud siristasid. 
Põdrad, kitsed närisid haljasalal muru. Inimestel, kes tänaval kõndisid, olid laiad naeratused näol. Tavaliselt eestlased ei 
naerata üldse. Astusin ka ise õue.
ANNI MARIA
SIMUNA KOOLI 9. KLASSI ÕPILANE

V äljas inimesed teretasid ja küsisid: 
„Kuidas läheb?“. Mulle tundus, et ini-

mesi päriselt huvitas mu käekäik. Ümbrus 
oli korras, teetöid ei tehtud. Kusagil nurga 
peal polnud kaklusi näha. Teel poodi nägin 
suure ekraani peal teksti: „Eesti majandus 

tõuseb, tõuseb, tõuseb …“. Mu näole ilmus 
rahulolev ilme. Kas tõesti on Eestis kõik lõ-
puks hästi?

Poemüüjad olid toredad, keegi neist ei 
rääkinud vene keelt. Lõpuks ometi saab 
poes rahulikult eesti keeles rääkida. Hinnad 
olid üllatavalt soodsad. Enam ei pidanud 
muretsema, et raha jääb poes puudu. 

Koju tagasi minnes oli meeleolu üliposi-

tiivne. Nautisin ilma. Polnud kõledat tuult, 
mis pea valutama ajab. Kõndida sai nor-
maalselt, ilma kuhugi komistamata. Milline 
elu, muresid ei ole!

Kodus diivanile istudes klõpsasin teleka 
tööle. Uudistes räägiti ainult head. Krimi-
saateid saatekavas ei olnud. Poliitikud istu-
sid „Esimeses stuudios“ ja lõid klaase kokku 
ning patsutasid üksteisele õlale. Taavi Libe 

seikles koos oma saatekülalistega Aafrikas, 
„Pealtnägijas“ anti nippe tulemaks toi-
me muretu eluga, Eesti sportlased ägasid 
medalisaju all, õpetajatel oli raha nii palju, 
et tegid iga päev annetusi kolmandate rii-
kide inimestele, vanadekodus elasid koos 
mitmed põlved, Eesti kooliharidus ruulis 
maailmas, … ja siis jooksis telekapilt kokku 
ja ekraanile  ilmus kiri: „Unistada võib“.

Ukrainlase teine kodu – Väike-Maarja vald
Peagi möödub kaks aastat täiemahulisest sõjast Ukrainas, 
mis sundis paljusid inimesi otsima uut elupaika. Eestis on 
ligi 36 000 Ukraina sõjapõgenikku leidnud ajutise pelgupai-
ga, ja Väike-Maarja vald on olnud üks nendest külalislahke-
test paikadest, kus ukrainlased on leidnud elukoha.

KRISTEL KITSING
TOIMETAJA

V äike-Maarja vallas on ajutise kait-
se saajaid 25, neist 9 pole veel 

täisealised.
Kiltsi mõisakoolis kohtun kahe toreda 

õe Sofia Symonenko ja Yaroslava Symo-
nenkoga, kes on Vaos elanud peaaegu 
kaks aastat. Rõõmsameelsed tüdrukud 
räägivad eesti keeles, nende sõnavara 
üllatab mitmekülgsusega. Vaos on neile 
meeldinud, leitud on palju sõpru ning ise-
gi sõbrapäevakaardid on varakult valmis.

Sõprade ja huvitavate tegevuste leid-
mine on aidanud neil uues keskkonnas 
kiiresti kohaneda. Mõlemad käivad Väi-
ke-Maarja muusikakoolis pilli õppimas 

ja osalevad innukalt spordivõistlustel. 
Lemmikõpetajad on juba välja kujunenud 
ning koolis meeldib Sofiale mängida laua-
mänge ja Yaroslavale pikki vahetunde ära 
kasutada joonistamiseks.

Suusatamine meeldib neile, kuigi talv 
siin on nende jaoks tunduvalt külmem kui 
Ukrainas. 

Kui küsida, millest nad siin viibides 
kõige enam puudust tunnevad, tuleb vas-
tus kiirelt – isast, keda nad pole näinud 
peaaegu kaks aastat. Suur igatsus valitseb 
ka nende lemmikkoera Bella järele.

24. veebruar on noorte jaoks tähen-
dusrikas, sest see on Eesti Vabariigi sün-
nipäev. Kuigi kiluvõileib võib neile veel 
veidi võõraks jääda, on pelmeenid nende 
maitsemeeltele juba tuttavad. Õed Yaroslava (vasakul) ja Sofia. Foto: Kristel Kitsing
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Hajaasustuse  
programm avanes  
1. veebruaril
Hajaasustuse programmi kaudu rahastatud toetuse abil  on 
võimalik  välja ehitada veevärk ja kanalisatsioon, teha korda 
koduõuest suurele teele viiv juurdepääsutee või paigaldada au-
tonoomseid elektrisüsteeme. Projektide teostumisse panus-
tavad võrdselt nii riik, kohalik omavalitsus kui ka taotleja.

Toetuse maksimaalne summa on 6500 eurot, taotluse osa-
kaal projekti maksumusest on maksimaalselt 67%, omafi-
nantseering 33%. Rohkem infot leiad v-maarja.ee.

Rahvastiku  
statistika täpsustus
Väike-Maarja valda saabus 2023. a elama 215 inimest ja lahkus 
mujale elama 227 inimest. Vallasisene liikumine oli 164.

Väike-Maarja  
postipunkt  
suletakse ajutiselt 
Omniva annab teada, et perioodil 13.02–03.03.2024 on Väi-
ke-Maarja postipunkt ajutiselt suletud. Postiteenuse kätte-
saadavus tagatakse klientidele ka ajutise sulgemise ajal. 

Kliendid saavad kasutada kõiki postiteenuseid asendus-
postiasutuses või tellida kirjakandja koju ja tööle. Postmarkide 
müügiks oleme sõlminud lepinguid alternatiivsete müügikoh-
tadega, et kliendid saaksid mugavalt osta kõike kirja saatmi-
seks vajalikku. See on klientidele täiendavaks võimaluseks ka 
postiasutuse tavapärase töökorralduse ajal. 

Väike-Maarja postipunkti asendab ja väljastab saadetisi 
Rakvere postkontor, asukohaga F. G. Adoffi tn 11, Rakvere linn. 
Lähima postkontori lahtiolekuaeg E, T, K, N, R kell 10–19, L 10 
– 13, P suletud. Lähim pakiautomaat on Väike-Maarja Grossi 
pakiautomaat, asukohaga Pikk tn 9, Väike-Maarja alevik.

Kõikidel ettevõtetel ja inimestel on võimalik tellida teenu-
se osutamiseks kirjakandja tasuta koju või kontorisse.  Seda 
saab teha Omniva kliendiinfo telefonilt 664 3330 või esitades 
taotluse Omniva kodulehelt. Tellimusi võetakse vastu E–R kell 
8–17.

Kirjakandja osutab järgmisi teenuseid: kirisaadetise, posti-
paki, kullerpaki vastuvõtmine ja kättetoimetamine; rahakaar-
tide kättetoimetamine; ajakirjade ja -lehtede tellimuste vor-
mistamine; postimaksevahendite müük; maksete vahendus.

Postmarkide lähimad müügikohad leiab Omniva kodulehelt 
omniva.ee. Samuti on kõik kirjade saatmiseks vajalikud tarbed 
(ümbrikud, margid, postkaardid jm, lisaks ka valik kinketoo-
teid) müügil Omniva e-poes pood.omniva.ee.

Väike-Maarja  
raamatukogu kolib 
asenduspinnale
Seoses Lõuna tänav 10 hoone remondiga kolib Väike-Maarja 
raamatukogu ajutiselt vallamaja ruumidesse Pikk tänav 7. Raa-
matute kolimise ajal on raamatukogu lugejatele suletud alates 
13. veebruarist.

13. veebruarist kuni 4. märtsini ei toimu seetõttu Väi-
ke-Maarja raamatukogus raamatute laenutamist, arvutite 
kasutust ega muid teenuseid (kohallugemine, raamatukap-
pi tellimine, printimis- ja paljundustööd, ruumide rent, RVL, 
MIRKO). Samuti on sel ajal suletud Omniva postipunkt. Lähi-
mad postipunktid on Rakkes ja Tamsalus.

Asenduspinnal Väike-Maarja vallavalitsuses taasavatakse 
raamatukogu esmaspäeval, 4. märtsil. 

Detailplaneeringu 
koostamise  
algatamise teade
DIANA SEEPTER
MAAKORRALDUSSPETSIALIST

Vallavalitsus algatas 31. jaanuari korraldusega nr 55 Väike- 
Maarja alevikus Välja tn 1a (katastritunnus 92702:002:0287) 
ja Välja tn 2b (katastritunnus 92702:002:0286) asuvate kin-
nistute ligikaudu 3,3 ha suurusele maa-alale detailplaneerin-
gu koostamise ja kinnitas planeeringu lähteseisukohad. De-
tailplaneeringu koostamise eesmärgiks on koostada terviklik 
ruumilahendus üksikelamu kruntidest koosneva elamuala 
väljaarendamiseks. 

Korraldusega on võimalik tutvuda valla veebilehel  
(https://v-maarja.ee/toos-olevad-detailplaneeringud) ja 
tööpäevadel vallakantseleis (Pikk tn 7 Väike-Maarja alevik). 

Väike-Maarja valla ehitus- 
spetsialistina asus tööle Virgo Veedler
Väike-Maarja vallavalitsuses asus ehitusspetsialistina tööle Virgo Veedler. 
KRISTEL KITSING
TOIMETAJA

V irgo elab Väike-Maar-
ja vallas, on õppinud 

Väike-Maarja gümnaasiu-
mis, lõpetanud Rakvere ame-
tikoolis üldehituse eriala ja 
töötanud 15 aastat erinevates 
ehitusettevõtetes. 

2020. aastal alustas ta õpin-
guid Tallinna tehnikakõrgkoolis 
hoonete ehituse erialal, et täien-
dada teadmisi ja oskusi projek-
teerimise, ehitusseadusandluse 
ning -juhtimise vallas. 

„Väike-Maarja vald on olnud 
minu kodu terve elu. Näen, et 
läbi selle ametikoha saan anda 
oma panuse koduvalla arengus-
se,“ märkis Virgo Veedler. „Kuigi 
uus töö on väljakutseid täis, siis 
on hea võimalus palju juurde 
õppida ning seniseid teadmisi ja 
oskusi rakendada just valla aren-
gusse panustades.“

Valla arendus- ja planeeri-
misosakonna juhataja Ene Preem 

märkis, et seekordse 
ehitusspetsialisti 
konkursi puhul 
tegi eriti rõõ-
mu, et kan-
didaatide 
hulgas oli 
väga pal-
ju noori 
inimesi. 

„Mitu 
k o n -
k u r s i l 
osalenud 
noort ini-
mest elavad 
Väike-Maarja 
vallas ja ma sii-
ralt loodan, et nad 
kõik sarnaselt Virgo-
ga annavad kas läbi oma töö või 
mingi muu tegevuse panuse val-
la arengusse. Kuna sellel aastal 
algavad Väike-Maarja lasteaia-
hoone suuremahulised rekonst-
rueerimistööd ja lähiaastatele on 
kavandatud veel mitmeid suuri 
ehitusinvesteeringuid, on üli-

malt oluline, et vallava-
litsuse poolt osaleb 

selles protsessis 
e h i t u s v a l d -

konda põh-
j a l i k u l t 
t u n d e v 
inimene,“ 
k o m -
m e n -
t e e r i s 
Preem.

E h i -
tusspet-

s i a l i s t i 
vaba ame-

tikoha täit-
miseks välja 

kuulutatud avali-
kule konkursile esitasid 

tähtajaks,  30. novembriks 2023,  
kandideerimise dokumendid 14 
kandidaati. Konkursikomisjon 
otsustas vestlusvooru kutsuda 
kuus kandidaati. Valiku tege-
misel lähtuti  eelnevast tööko-
gemusest ehitusvaldkonnas, 
kvalifikatsioonist ja esitatud 

motivatsioonikirjast. 
Ehitusspetsialisti tööülesan-

neteks on vallas toimuva ehitus-
tegevusega seotud küsimuste 
lahendamine ning ehitusalas-
test õigusaktidest kinnipidamise 
kontrollimine. Veel ka ehitus-
projektide vastavuse kontrol-
limine kehtivatele seadustele, 
detailplaneeringutele ja projek-
teerimistingimustele ning valla 
omandisse kuuluvate hoonete 
ehitamiseks vajalike ehituslike 
projektide koostamise korralda-
mine. Projekteerimis- ja ehitus-
töödeks lähteandmete kogumi-
ne, riigihangete lähteülesannete 
koostamine ja alla piirmäära jää-
vate hangete läbiviimine. Muu-
hulgas ka lepingute järelevalve 
teostamine oma töövaldkonnas, 
kodanike vastuvõtt ja nõustami-
ne oma teenistuskohustustega 
seotud küsimustes, jne.

Uue ehitusspetsialistiga saab 
kontakti numbritel 329 5768 
ja 524 9112 või kirjutades virgo.
veedler@v-maarja.ee.
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Vallavanema kuu
INDREK KESKÜLA
VALLAVANEM

10. veebruaril algab draakoniaas-
ta. Kuna draakon on impulsiivne 
ja ettearvamatu, siis aasta võib 
kaasa tuua uusi väljakutseid. 
Seega tasub olla ettevaatlik ja va-
ruda kannatlikkust. Samas tasub 
uskuda oma võimetesse ja kasu-
tada energiat positiivsel viisil.

Haridusvankri seisak
22. jaanuaril alanud üldharidus-
koolide õpetajate tähtajatu streik 
ei olnudki nii tähtajatu ja lõppes 
31. jaanuaril ning tavapärane õp-
petöö taastus kõigis Eesti koo-
lides.  Väike-Maarja valla üldha-
riduskoolides oli streik lühem ja 
oli ka õpetajaid, kes otsustasid 
sellest üldse osa mitte võtta. Ka 
lasteaiaõpetajate ja teiste hari-
dustöötajate toetusstreigist ei 
võtnud osa meie lasteaedade 
kõik õpetajad, või siis osalesid 
vaid ühel päeval. Kohtusin koos 
haridus- ja kultuuriosakon-
na juhataja Anneli Telliga enne 
streiki koduvalla kõigi alus- ja 
üldhariduskoolide õpetajatega. 
Meie eesmärk oli käia külas kõi-
kides haridusasutustes ja ühes-
koos õpetajatega pidada avatud 
dialoogi. Teemaks oli milliseks 
võivad kujuneda keskvalitsuse 
lahendused tänastele haridus-
valdkonna kitsaskohtadele ning 
mis see endaga kaasa võib tuua. 
Kohtumisel Rakke lasteaiaõpeta-
jate ja direktoriga tõid õpetajad 
välja probleemi, mis on nende 
jaoks veelgi teravam kui õpetaja-
te alampalk. Selleks on lasteaias 
õpetajaabide töötasu madal tase. 
Tegelikult on sarnane väljakutse 
enamustes Eesti omavalitsuste 
lasteaedades. Lasteaiaõpetaja-
te töötasu alammäär on seotud 
omavalitsuste volikogu otsuste 
alusel üldhariduskoolide õpe-
tajate alammääraga ning sellisel 
juhul on ka võimalik keskvalitsu-
selt lasteaedade õpetajatele toe-
tust saada. Lasteaiaõpetajatele 
kulub aga omavalitsustel igal ka-
lendriaastal niipalju rahalisi va-
hendeid, et lasteaedade tublide-
le abiõpetajate palgatõusuks jääb 
rahalisi vahendeid vajaka. Rakke 
lasteaiaõpetajad otsusasid strei-
gist üldse loobuda, kuid loomu-
likult olid nad mõtetes solidaar-
sed teiste õpetajatega ning said 

streikimise põhjustest hästi aru. 
Aitäh kõikidele lastevanematele, 
et te saite oma silmarõõmudega 
streigi ajal kodus tegeleda. Strei-
gi ajal käis koolides ja lasteae-
dades suhteliselt väike arv meie 
õpilastest ja lasteaialastest. 

17-eurone lahendus
Eesti haridustöötajate liit (EHL) 
ja haridusminister sõlmisid 30. 
jaanuaril kollektiivse töötüli lõ-
petamise kokkuleppe. Minister 
Kristina Kallas kaasas kõik Eesti 
omavalitsused kollektiivse töötüli 
lahendamisse eelmise aasta no-
vembris, kuid nüüd ta seda ei tei-
nud. Väike-Maarja vallavalitsus, 
nagu ka teised omavalitsused, 
said uudistest teada, et osapoo-
led on kollektiivse töötüli lõpe-
tamise lepingule alla kirjutanud. 
Vastavalt kollektiivse töötüli sea-
dusele kirjutavad töötüli lõpeta-
mise kokkuleppele alla mõlemad 
osapooled. Õpetajate osapool 
oli olemas – EHL, kuid tegelikult 
tööandjate (vähemalt enamuste) 
osapool oli reaalselt esindamata. 
Haridusminister saaks osapoo-
leks ainult riigikoolide õpetajaid 
esindades. Samas seni ei ole veel 
ükski kohalik omavalitsus seda 
kokkulepet vaidlustanud. 

Streigi abil tõusis õpetajate 
täistööajaga töötades alampalk 
17 eurot (eelnevalt oli see 1803 
ja uues kokkuleppes on see 1820 
eurot). Tõus 0,94%. Kas prob-
leem lahenes? Loomulikult mit-
te. Kui 17 eurot lahendaks hari-
dusvaldkonnas kõik aktuaalsed 
probleemid: noorte õpetajate 
juurdekasvu, tänaste õpetajate 

töökoormuse languse, õpetaja-
tele motiveeriva karjäärimudeli 
loomise, siis oleks see tõenäo-
liselt soodsaim lahendus meie 
riigi ajaloos.  

Kutse läbirääkimistele
25. jaanuaril saatis minister Kirs-
tina Kallas kõikidele omavalit-
sustele, erakoolide pidajatele 
ning Eesti linnade ja valdade 
liidule (ELVL) kutse õpetajate 
töötasu ja töötingimuste kollek-
tiivlepingu läbirääkimistele. 
Probleem, mida minister oma 
kirjas soovib lahendama hakata, 
on õpetajate puudulik järelkasv, 
alustavate ja ka kogemustega 
õpetajate töölt lahkumine ning 
kvalifikatsioonile mittevastavate 
õpetajate osakaalu tõus. Läbi-
rääkimised toimuksid ministri 
plaani alusel 19.02, 18.03, 20.04 
ja 20.05 Tartus haridusministee-
riumis. Muidugi „tulistas“ ELVL 
omalt poolt ministrile kohe ka 
vastu. ELVL tõi välja lahendust 
vajavad täna segased vastutuse 
piirid: koolipidajaks on valdavalt 
omavalitsused, sihtotstarbeli-
ne õpetajate töötasutoetus on 
aga Vabariigi Valitsuse eelarve 
real, omavalitsuste tulubaasi ja 
toetusfondi jaotuse muudatusi 
juhib regionaal- ja põllumajan-
dusministeerium ning palga-
läbirääkimisi peab haridus- ja 
teadusministeerium. Sellises 
sogases vees on keeruline tule-
muslikku pikaajalist kokkulepet 
saavutada. Lisaks tõi ELVL välja, 
et kõiki omavalitsusi esindaval 
organisatsioonil puudub volitus 
omavalitsuste nimel õpetajate 

palgaküsimustes kokkuleppeid 
sõlmida, seega osalevad Eesti 
linnade ja valdade liidu esindajad 
läbirääkimistel vaatlejana. 

Väike-Maarja valla esindaja 
osaleb läbirääkimistel
Kuna ELVL läbirääkimistel meie 
valda esindama ei hakka ning 
seda ei hakka tegema ka Lää-
ne-Viru omavalitsuste liit, siis 
otsustasime vallavalitsuses ar-
gumente kaaludes, et haridus-
ministri kutse võetakse vastu 
ning Väike-Maarja vald ei hakka 
otsima põhjendusi, miks ei saa 
osaleda, vaid vastupidi, me pea-
me osalema. Haridusvaldkonna 
teema on meie jaoks ülioluli-
ne ning seega peame enda eest 
seisma. Vallavalitsuse otsusega 
volitati mind Tartus läbirääki-
mistest osa võtma, loomulikult 
kohaliku omavalitsuse korraldu-
se seadusest tulenevate piiran-
gutega. Väike-Maarja 2024. aasta 
eelarvest suuremate või   eelar-
ve aastast pikemate rahaliste 
kohutuste kokkuleppimiseks 
on vaja võetavate kohustus-
te suurus tuleb kooskõlastada 
vallavolikoguga.

Vastlad
Võta hea tuju kaasa ja lase vastla-
päeval uhket vastlaliugu Ebavere 
kelgumäel. Võib juhtuda, et ka 
sellel päeval avanevad Ebave-
re mäe all oleva peidetud linna 
väravad ning võid avastada end 
peidetud linna kohvikus, kus 
saad traditsioonilist hernesup-
pi ja võib-olla ninaotsa valgeks. 
vastlakuklit nosides.

Saue vallavanem Andres Laisk (vasakul) ja Väike-Maarja vallavanem Indrek Kesküla olid 29. jaanuaril kutsutud ERR-i „Terevisooni“, et 
rääkida kavandatavast omavalitsuste tulubaasi muudatustest. Foto: Kuvatõmmis / ERR
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Vallavalitsuses
03.01.2024 
Ehitusteatise teavitatuks 
lugemine

	■otsustati lugeda ehitus-
teatis teavitatuks 24-kor-
teriline elamu ümberehita-
misel aadressil Rakke alevik, 
Oru tn 3.

Kasutusloa väljastamine
	■väljastati AS-ile Propaan 

kasutusluba vedelgaa-
sipaigaldise kasutamiseks 
aadressil Simuna alevik, 
Pargi tn.

Projekteerimistingimuste 
määramine

	■määrati projekteerimis-
tingimused elamu projek-
teerimiseks Kiltsi alevikus 
Karja tn 5.

Ehitusloa väljastamine
	■väljastati ehitusluba ela-

mu püstitamiseks asukoha-
ga Ärina küla, Saaremetsa.

Katastriüksustele ko-
ha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramine

	■määrati Eipri külas asuva 
Keskvälja katastriüksuse 
jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtots-
tarbed: Keskvälja, sihtots-
tarbega maatulundusmaa; 
Väljaserva, sihtotstar-
bega maatulundusmaa; 
Teeserva, sihtotstarbega 
maatulundusmaa.

Hooldekodu hoolduskulude 
tasumine

	■määrati isikule Väi-
ke-Maarja hooldekodu 
teenuskoha maksumuse 
(1100 eurot) hüvitamiseks 
520 eurot ja omaosaluse 
suuruseks 580 eurot kuus.

10.01.2024
Katastriüksustele ko-
ha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramine 

	■määrati Varangu külas 
asuva Jõeotsa katastriük-
suse jagamise tulemusena 
moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Jõeotsa, 
sihtotstarbega maatulun-
dusmaa; Otsa, sihtotstar-
bega maatulundusmaa;

	■määrati Ebavere külas 
asuva Võseriku katastriük-
suse jagamise tulemusena 
moodustatavate katastri-
üksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Nurme tn 15, 
sihtotstarbega elamumaa; 
Nurme tn 17, sihtotstarbega 
elamumaa; Nurme tn 19, 
sihtotstarbega elamumaa; 
Võseriku, sihtotstarbega 
üldkasutatav maa;

	■määrati Eba-
vere külas 
asuva 
Poku 

katastriüksuse jagamise tu-
lemusena moodustatavate 
katastriüksuste koha-aad-
ressid ja sihtotstarbed: 
Karikakra, sihtotstarbega 
elamumaa; Pääsusilma, 
sihtotstarbega elamumaa; 
Sinilille, sihtotstarbega 
elamumaa; Poku, sihtots-
tarbega üldkasutatav maa;

	■määrati Rakke alevikus 
asuva Võiduserva katastri-
üksuse jagamise tulemuse-
na moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Võidu tn 6, 
sihtotstarbega elamumaa; 
Võiduserva, sihtotstarbega 
üldkasutatav maa.

Kasutusloa väljastamine
	■väljastati kasutusluba 

kelgumäe kasutamiseks 
aadressil Ebavere küla, 
Tervisespordi.

Sotsiaalkorteri üürile 
andmine

	■pikendati kahe sotsiaal-
korteri üürnikuga sõl-
mitud üürilepingut kuni 
30.06.2025.

Väljaspool kodu osutatava 
ööpäevaringse üldhooldus-
teenuse kulude tasumise 
hüvitamine

	■määrati isikule valla poolt 
Tapa Pihlakodu teenuskoha 
maksumuse (1400 eurot) 
hüvitamiseks 550 eurot 
kuus ja teenuskoha maksu-
musest puudujääva osa kat-
teks 113,30 eurot kuus ning 
omaosalusele lisanduvad 
muud teenuse osutamisega 
seotud kulud; määrati oma-
osaluse suuruseks 736,70 
eurot kuus.

Tugiisiku määramine
	■määrati isikule, kes vajab 

tuge ja juhendamist las-
te kasvatamisel ja lastele 
sobiva keskkonna loomisel 
tugiisik alates 11.01.2024.

17.01.2024 
Ehitusloa väljastamine 

	■väljastati ehitusluba OÜ-
le Arhitekt Ott Ojamaa suvi-
la püstitamiseks asukohaga 
Väike-Rakke küla, Tiia.

Kasutusloa 
väljastamine

	■väljastati 
kasutusluba 
teraviljakui-
vati kuivati 
seadme ja 
punkrite 
ning vilja 
vastuvõtu 
kasuta-
mi-

seks aadressil Nadalama 
küla, Lutteri.

Võlanõustamisteenus
	■suunati isik võlanõus-

tamisteenusele Rahakassi 
Konsultatsioonid OÜ juurde.

Sotsiaalkorteri üürile 
andmine

	■eraldati taotlejale sot-
siaalkorter Väike-Maar-
ja alevikus ja määrati 
üüri suuruseks 80 eurot 
kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud.

Üldhooldusteenuse kulude 
hüvitamine

	■määrati isikule Väi-
ke-Maarja hooldekodu 
teenuskoha maksumuse 
(1100 eurot) hüvitamiseks 
520 eurot ja omaosaluse 
suuruseks 580 eurot kuus.

Sotsiaaltoetuste eraldamine
	■  nõustuti täiendava sot-

siaaltoetuse maksmisega 
valla eelarve vahenditest 
viiele taotlejale kokku sum-
mas 694 eurot.

25.01.2024
Riigihanke tulemus, Väi-
ke-Maarja lasteaiahoone

	■tunnistati pakkujate Ehi-
tus5ECO OÜ, AS Paide MEK 
ja REVIN GRUPP OÜ esitatud 
pakkumused kõigile han-
keteates ja alusdokumen-
tides esitatud tingimustele 
vastavaks;

	■ lükati tagasi Reparo Ehi-
tus osaühingu pakkumus, 
sest pakkumus ei vasta 
hanke alusdokumentides 
toodud nõuetele;

	■tunnistati edukaks Ehitu-
s5ECO OÜ esitatud pakku-
mus maksumusega 1 898 
835,71 eurot ja koos tellija 
reserviga (5%) 1 993 777,50 
eurot.

Hanke tulemuste 
kinnitamine

	■kinnitati hanke „Väi-
ke-Maarja lasteaiahoone 
asenduspindade remont-
tööd“ Väike-Maarja muu-
seumi ja Väike-Maarja val-

lamaja ruumide 
remont-

tööde 

edukaks pakkujaks Renover 
Ehitus OÜ, pakkumused 
maksumusega 8862,59 
eurot;

	■kinnitati hanke „Väi-
ke-Maarja lasteaiahoone 
asenduspindade remont-
tööd“ Väike-Maarja pas-
toraadihoone ruumide 
remonttööde edukaks 
pakkujaks Fortissium OÜ 
pakkumus maksumusega 11 
323,14 eurot;

	■kinnitati hanke „Väi-
ke-Maarja muuseumi 
akende vahetus“ edukaks 
pakkujaks Borister OÜ, 
pakkumus maksumusega 
3682,80 eurot.

Katastriüksustele ko-
ha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramine

	■määrtai Rakke alevikus 
asuva Võiduserva katastri-
üksuse jagamise ja piiride 
muutmise ning Võidu tä-
nava katastriüksuse piiride 
muutmise tulemusena 
moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Võidu tn 
6, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa; Võiduserva, 
sihtotstarbega elamumaa; 
Võidu tänav, sihtotstarbega 
transpordimaa.

Pakkumuse edukaks tun-
nistamine, Välja elamuala 
detailplaneering

	■kinnitati edukaks Ruumi 
Grupp OÜ pakkumus sum-
mas 8979,20 eurot km-ga.

Ehitusloa väljastamine
	■väljastati ehitusload: 

söödaköögi ümberehitami-
seks Ao külas Liiva kinnis-
tule; sauna püstitamiseks 
Räitsvere külla Jõeveeru 
kinnistule.

Ehitusteatise teavitatuks 
lugemine

	■ lugeda ehitusteatis teavi-
tatuks 24-korterilise elamu 
ümberehitamisel Vao külas 
Pargi tn 9.

Sotsiaaltoetuste eraldamine
	■nõustuti täiendava sot-

siaaltoetuse maksmisega 
valla eelarve vahenditest 
kaheksale taotlejale kokku 
summas 1316 

eurot;
	■nõustuti lasteaia toi-

duraha ja kohatasu kom-
penseerimisega kahek-
sale perele ajavahemikus 
01.01–31.08.2024.

Üldhooldusteenuse kulude 
hüvitamine

	■otsustati, et taotleja tasub 
teenuskoha maksumusest 
omaosalusena 547,77 eurot 
kuus, ülejäänud kulud katab 
vallavalitsus.

Projekti omafinantseerin-
gu garanteerimine, Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi 
õppehoone energiatõhusu-
se parandamine

	■garanteeriti projekti „Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi 
õppehoone energiatõhu-
suse parandamine“ omafi-
nantseering kuni 666 400 
euro ulatuses projekti abi-
kõlbulike kulude maksumu-
sest, mitteabikõlbulike ja 
projekti võimaliku kalline-
misega seotud kulude kat-
mine ning finantsjuhtimise 
seaduse §-s 34¹ sätestatud 
nõuetest kinnipidamine.

31.01.2024
Vallavara mahakandmine

	■kinnitati põhivara maha-
kandmise aktid nr 1–11;

	■kinnitati bilansivälise vara 
mahakandmisaktid nr 1–17.

Riigihankes „Väike-Maarja 
lasteaiahoone energiatõ-
hususe ehitustööd“ eduka 
pakkuja hankemenetlusest 
kõrvaldamata jätmine ja 
kvalifitseerimine

	■kvalifitseeriti Ehitus5ECO 
OÜ ja otsustati sõlmida 
hankeleping maksumusega 
1 993 777,50 eurot (koos 
tellija reserviga).

Hanke tulemuste 
kinnitamine

	■kinnitati hanke „Väi-
ke-Maarja lasteaiahoone 
energiatõhususe ehitus-
tööde omanikujärelevalve“ 
edukaks pakkujaks Tarindi 
Consult OÜ pakkumus 10 
325 eurot.

Hajaasustuse program-
mi 2022 aasta toetuse 

kasutamise aruande 
heakskiitmine

	■ kiideti 
heaks Eipri 

külas 
Õu-

napuu kinnistu veesüs-
teemi arendamise projekti 
aruanne;

	■kinnitati projekti kogu-
maksumuseks 4863,60 
eurot, millest 3259,80 eurot 
on toetus ja 1603,80 eurot 
projekti omafinantseering.

Raieloa andmine
	■nõustuti Rakke alevikus 

Aia tn 14 kinnistul ühe aru-
kase maha võtmisega.

Detailplaneeringu koosta-
mise algatamine ja lähte-
seisukohtade kinnitamine 

	■algatati üksikelamu krun-
tidest koosneva elamuala 
väljaarendamise eesmärgil 
detailplaneeringu koosta-
mine Väike-Maarja alevikus 
Välja tn 1a ja Välja tn 2b 
asuvate katastriüksuste 
maa-alale;

	■kinnitati detailpla-
neeringu koostamise 
lähteseisukohad.

Huvihariduse ja huvitege-
vuse õppuri toetus

	■otsustati toetada taot-
leja osalemist 01.01–
30.06.2024 Rakvere JK 
Tarvas treeningutel 50 euro 
ulatuses ühes kalendrikuus.

Määruse muutmine, õpilas-
te tunnustamise kord

	■muudeti vallavalitsuse 
04.05.2022 määruse nr 6 
§ 1 lg-s 2 kooli nimetust: 
Kiltsi mõiskool.

Volitatud esindaja 
määramine

	■määrati Indrek Kesküla 
Väike-Maarja valla esin-
dajaks läbirääkimistel 
haridus- ja teadusminis-
teeriumiga ja õpetajate 
esindajatega õpetajate 
töötasu alammäära ja töö-
tingimuste osas;

	■2024. aasta valla eelar-
vest suuremate või eelar-
veaastat ületavate rahaliste 
kohustuste kokkuleppimi-
seks on vajalik vallavolikogu 
kooskõlastus.

Talvisest libeduse tõrjest
	■otsustati, et kõrvalteid 

ja -tänavaid ei liivatata, 
põhjustel: majanduslikult 
äärmiselt kulukas, puudub 
vastav tehnika ja liivatami-
se mõju on lühiajaline.

MARIS KÕRGMÄE
VALLASEKRETÄR

Elanike arv Väike-Maarja vallas 2024. aasta 1. veebruaril 5591.
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Hoia end kelmide eest!
Politsei hoiatab jätkuvalt petturite eest, kelle eesmärgiks on leida ohvreid ja nende hea-
olu varalisel moel õõnestada ning selle põhjalt ise kasu saada. 

KADY TIINAS
PIIRKONNAPOLITSEINIK

P etuskeeme on erinevaid ja raha 
peilitakse ohvritelt välja enam-

jaolt nii internetitehingute kui tele-
foni teel. Kelm võib end tutvustada 
pangatöötaja või politseiametniku-
na, kullerina või mõne muu usaldust 
tekitava ametnikuna. Siinkohal jagab 
politsei abinõu, kuidas ennast kelmi-
de eest kaitsta.

Kui saad kahtlase kõne, siis 
lõpeta see kohe ära

	■ Ära hakka põhjendama, miks kõne 
lõpetad, lihtsalt lõpeta kõne.

	■ Kui kahtlaselt numbrilt uuesti 
helistatakse, ära võta kõnet vastu ja 
blokeeri number.

	■ Räägi võõrkeelsele kõnele vastu 
vaid eesti keeles.

Ära jaga kunagi kellelegi  
oma PIN 1 ja PIN 2 koode

	■ Neid koode ei tohi mitte kellegagi 
jagada, isegi panga ega politseiga.

	■ PIN 2 võrdub sinu füüsilise 
allkirjaga.

	■ Kui aga seda juba tegid, siis blo-
keeri need kiiresti. 

	■ Helista kiirelt panka ja lase 
kõik ülekanded blokeerida, sest 
keegi teine teab sinu PIN-koo-
de ja võib hakata sinu kontolt raha  
varastama.

Kui avastad, et oled  
kelmidele pangamakse teinud, 
siis helista kohe oma panka

	■ Kui tegutsed kiiresti, siis saab 
pank tühistada või vaidlustada raha 
ülekande.

	■ Anna pangale teada, millist infot 
kelmidele oma pangakonto kohta 
andsid – selle info abil aitab pank 
inimese pangakonto taas turvaliseks 

teha.
	■ Pärast seda teavita politseid. 

Ära nõustu reklaamides või 
telefoni teel pakutavate 
investeerimisvõimalustega

	■ Kui keegi pakub sulle väga tulusat 
ja kiiret raha teenimise võimalust, 
siis keeldu sellest alati – tegu on 
väga ohtliku kelmide pettusega.

	■ Ära usalda tulusaid investee-
rimise võimalusi pakkuvaid vee-
bilehti – kelmid jäljendavad päris  
ettevõtteid ja veebilehel olev info ei 
vasta tõele.

	■ Investeerimisega soovitame alus-
tada oma kodupangast.

Ära nõustu telefoni teel 
ühegi rahalise tehingu või 
pangaülekandega

	■ Ole väga ettevaatlik ja kaht-
lustav alati, kui keegi soo-
vib sinuga telefoni teel sõlmida 
mõnda tehingut, lepingut või panga- 
ülekannet.

	■ Alati kui kahtled, siis helista 
panka või võta ühendust veebipo-
litseinikuga getter.kangur@polit-
sei.ee  ja küsi, kas tegu võib olla  
kelmusega.

	■ Tee taustakontrolli. Otsi interne-
tist helistaja kohta infot, vahest on 
juba hoiatavad sõnumid teistelt ohv-
ritelt veebis leitavad.

Ära anna telefoni teel  
kellelegi oma pangakontoga 
seotud andmeid

	■ Kui keegi küsib telefonis su pan-
gakonto paroole, PIN-koode, isi-
kukoodi või kasutajanime, siis alati 
keeldu sellest.

	■ Tea, et pank või politsei ei küsi 
mitte kunagi inimeselt tema pan-
gaandmeid või PIN-koode, ükskõik 
kui tõsine on olukord.

	■ Kui helistaja utsitab sind tagant, 
et tegu on kiire asjaga, siis on tegu 
enamasti kelmiga.

Ära mitte kunagi lae alla oma 
seadmetesse programmi, mida 
keegi telefoni teel palub sul teha

	■ Kui keegi seda telefoni teel teha 
palub, siis võid üsna kindel olla, et 
tegu on kelmiga.

	■ Kindlasti ei palu sul teha seda üks-
ki usaldusväärne asutus või ettevõte.

	■ Keeldu programmi allalaa-
dimisest, lõpeta kõne ja teavita  
politseid.

Kui saad SMS-i, milles on 
internetilink, siis  
ära kohe vajuta sellele

	■ Ära vajuta automaatselt lingile, 
mis sulle SMS-iga saadetakse.

	■ Kui sulle tuleb SMS näiteks kul-
lerfirmalt, kuid sa ei ole ühtegi pakki 
tellinud, siis on tegu kelmusega ja 
ära linki ava.

	■ Alati kui SMS tundub kahtlane, siis 
ignoreeri seda või kustuta telefonist.

Kui ostad midagi võõralt 
inimeselt, siis kontrolli 
internetist tema tausta

	■ Võõralt inimeselt ostmisega 
kaasneb alati teatud risk. Ära usal-
da müüjat pimesi ja ilma kontrolli- 
mata.

	■ Tee lihtne otsing internetis, sest 
sageli on selliste kelmide kohta juba 
hoiatavat infot üleval.

	■ Mida suurema summaga on te-
gemist, seda kindlam on teha os-
tu-müügi tehing vaid inimesega, 
kellega oled kohtunud.

Oma vara kaitsel on suur roll ini-
mesel endal. Politsei roll selles on 
inimeste teadlikkuse tõstmine. Ole-
me oma vara ja meie isiklike andme-
te ümberkäimisega valvsad.  

Tervisekeskuses tegutseb kolm perearstipraksist
Möödunud aastal kerkis patsientide hulgas esile rohkelt segadust seoses Väike-Maarja tervisekeskusega. Kuhu pöörduda? Kes on kelle patsient? 
Mida tähendab tervisekeskus? Püüan natuke selgust tuua meie tervisekeskuse toimetustesse.

KAJA LAAR
PEREARST KAJA ÕUNAPUU OÜ

V äike-Maarjas Pikk tn 8 asuvad 
muuhulgas Perearst Mall Lepik-

soo OÜ, Perearst Kaja Õunapuu OÜ 
ja OÜ Väike-Maarja Tervisekeskuse 
praksised. Nimetatud kolm praksist 
moodustavad tinglikult Väike-Maarja 
tervisekeskuse ja seda eelkõige Tervi-
sekassa kui lepingupartneri rahaliste 
teenuste ja lepingute mõistes. Oluline 
on fakt, et kõik need praksised on ja 
jäävad eraldi ettevõteteks oma nimis-
tute ja kodukorraga. 

Segadust tekitab Väike-Maarja (kui 
asukoha) ja sõna tervisekeskus esine-
mine korraga kahes nimes, mis sisaldub 
üheaegselt tervisekeskuse koondnime-
tuses ja samal ajal ka perearstipraksise 
nimes – neid aitab eristada perearstip-
raksise nime ees olev tähis OÜ. 

Ehk et ettevõte OÜ Väike-Maarja 
Tervisekeskus ei võrdu Väike-Maarja 
tervisekeskus. Küll aga patsiendi jaoks 
toimib kõik nii nagu siis, kui kolm pe-
rearstipraksist asusid Ravi 1 hoones. 
Ükski ettevõte ei ole liitunud omavahel 
ja endiselt tuleb patsiendil tervisemure 
korral ühendust võtta oma perears-
tipraksisega: perearst Mall Lepiksoo 
patsiendid võtavad ühendust Mall Le-
piksoo praksisega, perearst Kaja Laari 
patsiendid Perearst Kaja Õunapuu OÜ-
ga (perearst Kaja Õunapuu nimi muu-
tus seoses abiellumisega Laariks) ja OÜ 
Väike-Maarja Tervisekeskuse patsien-
did oma praksisega.

Miks on vaja siis üldse  
Väike-Maarja Tervisekeskust? 
Sellepärast, et meie lepingupartner 

Tervisekassa on valmis tasuma ter-
visekeskustes ettenähtud spetsia-
listide eest, kaasaarvatud kliinilise 
psühholoogi, kliinilise assistendi, 
ämmaemanda, koduõe ja füsiotera-
peudi eest – need kõik on ka meie 
majas esindatud. Aga et asjaajamine 
ja paberimajandus lihtsamad oleksid 
ning Tervisekassa ei peaks tasusid 
ja lepinguid kolme praksisega eraldi 
toimetama, siis möödunud sügisel 
otsustasid kolme perearstipraksi-
se esindajad koos Tervisekassaga, et 
esialgu võtab OÜ Väike-Maarja Ter-
visekeskus enda kanda nimetatud 
spetsialistidega lepingute sõlmimise. 
Kusjuures Tervisekassa aktsepteerib 

sellist olukorda rangelt ainult juhul, 
kui kõigi kolme praksise patsientide-
le on võrdselt tagatud loetletud tee-
nused. See tähendab, et nii perearst 
Mall Lepiksoo, perearst Kaja Laari 
kui OÜ Väike-Maarja Tervisekesku-
se patsiendid on õigustatud võrd-
selt saama kliinilise psühholoogi, 
kliinilise assistendi, ämmaemanda, 
füsioterapeudi ja ka koduõe teenust. 
Kliinilise assistendi poole võivad kõi-
gi kolme praksise patsiendid pöör-
duda otse näiteks telefonil 5300 7415 
või e-posti aadressil tervisekeskus@
vmaarja.ee. Teiste teenuseosutaja-
te juurde suunab patsiendi vajadusel 
tema enda perearst. 

Analüüse ei tohi jätta ooteruumi
Lisan ka veel ühe olulise teadaan-
de kõikidele meie maja patsientidele. 
Nimelt ei tohi tuua või jätta analüüse 
tervisekeskuse ooteruumi. See on teie 
enda kaitseks ja seda reguleerib isiku-
andmete kaitse seaduse paragrahv nr 
43, mille kohaselt isikuandmeid sisal-
davad materjalid ei tohi olla avalikus 
ruumis nähtavad ja seeläbi ka mani-
puleeritavad. Järgnevalt ka väljavõte 
seadusandlusest.

§ 43. Isikuandmete töötlemise 
turvameetmed
Vastutav ja volitatud töötleja on kohus-
tatud võtma ning rakendama organi-

satsioonilisi ja tehnilisi turvameetmeid 
isikuandmete kaitseks, et:

1) keelata volitamata isikute juurde-
pääs isikuandmete töötlemiseks kasu-
tatavatele andmetöötlusseadmetele;

2) ära hoida andmekandjate omavo-
liline lugemine, kopeerimine, muutmi-
ne ja kõrvaldamine;

3) ära hoida isikuandmete omavoli-
line sisestamine ja säilitatavate isiku-
andmetega tutvumine, nende muut-
mine või kustutamine;

4) ära hoida andmetöötlussüsteemi 
kasutamine andmesidevahendite abil 
volitamata isikute poolt;

5) tagada juurdepääs automatiseeri-
tud andmetöötlussüsteemi kasutamise 
luba omavale kasutajale üksnes nende-
le isikuandmetele, mida hõlmab tema 
juurdepääsuluba;

6) tagada võimalus tõendada ja 
kindlaks määrata, millistele asutustele 
on isikuandmeid andmesidevahendite 
kaudu edastatud või kättesaadavaks 
tehtud ja millistele asutustele võib neid 
edastada või kättesaadavaks teha;

7) tagada võimalus tõendada ja 
kindlaks teha, milliseid isikuandmeid 
on automatiseeritud andmetöötlus-
süsteemi sisestatud ning millal ja kes 
need on sisestanud;

8) ära hoida isikuandmete loata lu-
gemine, kopeerimine, muutmine või 
kustutamine isikuandmete edastamise 
või andmekandjate vedamise ajal.

Sellest tulenevalt palun patsientidel 
viia edaspidi kõik analüüsid oma pere-
õe kätte ja seda eelneval kokkuleppel.

Segadust kui palju, ometi on kogu 
ettevõtmise kaugem eesmärk siis-
ki patsientide parem tervis. Julget 
pöördumist!

Naised saavad sõeluuringust 
osa võtta kodust lahkumata
Tervisekassa ootab sel aastal emakakaelavähi sõeluuringule ligi 75 000 naist va-
nuses 30–65 aastat. Kui varasemalt pakuti kodutestimise võimalust vaid aasta 
teises pooles, siis tänavu on võimalik kodus testi teha kõigil sihtrühma kuuluvatel 
naistel terve aasta vältel.

Eestis kutsutakse emakakaelavähi sõeluuringule naisi vanuses 30–65 iga viie 
aasta tagant. 2024. aastal on tasuta emakakaelavähi sõeluuringule oodatud ra-
vikindlustatud ja ravikindlustamata naised sünniaastatega 1959, 1964, 1969, 
1974, 1979, 1984, 1989 ja 1994.

Sihtrühma kuuluvad naised võivad uuringule registreerida digiregistratuu-
ris või võttes telefoni teel ühendust sobiva tervishoiuasutusega. Kodutesti saab 
tellida veebikeskkonnast hpv.synlab.ee või küsides testikomplekti Viljandi, Valga, 
Võru, Põlva ja Ida-Viru maakonna apteekidest. Kutse on ühtlasi leitav tervisepor-
taal.ee   (Vastuvõtud →Saatekirjad).   Sõeluuringul saab osaleda terve aasta vältel 
ega pea selleks jääma personaalset kutset e-posti või kirja teel ootama.

Märtsis saab lemmiklooma  
soodsamalt steriliseerida ja 
kastreerida
Väike-Maarja vallavalitsus korraldab koostöös Väike-Maarja loomakliinikuga 1. 
märtsist 31. märtsini soodustingimustel kasside steriliseerimise ja kastreerimise.  

Emase kassi steriliseerimine maksab omanikule 70 eurot ja isase kastreerimi-
ne 42 eurot.  

Viimased kaks aastat on näidanud, et huvi kasside steriliseerimise ja kastreeri-
mise vastu on. 2023. aastal opereeriti 50 kassi.

Loomakliinik, kus protseduure tehakse asub Väike-Maarjas Tamme tn 2 ja on 
avatud E–R kell 9–14 ning L kell 10–13. Visiidiks tuleb eelnevalt broneerida aeg 
numbritel 322 5490, 514 6773 või 501 7079.

Väike-Maarja tervisekeskus, kus muuhulgas tegutsevad Perearst Mall Lepiksoo OÜ, Perearst Kaja Õunapuu OÜ ja OÜ Väike-Maarja Tervisekeskuse praksised. 
Foto: Kristel Kitsing
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Kõik teed viivad naiskodukaitsesse!  

Väike-Maarja jaoskond 10
Kümme aastat tagasi kogunes kolmekuningapäeval tosinkond hakkajat naist Väike-Maarja muuseumi, et asutada naiskodukaitse Väike-Maarja 
jaoskond. Õieti oli tegemist jaoskonna taasasutamisega, sest esimest korda alustas Väike-Maarja jaoskond tegevust juba 1925. aasta 13. detsembril.

KRISTEL KITSING
TOIMETAJA

V äike-Maarja naiskodukaitse orga-
niseerimise algus küündib tege-

likult 1925. a lõpp-päevisse. Kaitseliidu 
uuestisündides haaras vaimustatud isa-
maaarmastus ka Eesti naisi, kes asusid 
orgaaniseeritult tööle kodu kaitseks. 
Väike-Maarja jaoskonna loojaks ehk 
emaks võib nimetada Elsa Kotlit, kes 
käis välja Väike-Maarja jaoskonna loo-
mise asutamise mõtte ning käis toona 
majast majja naisi õhutamas naisko-
dukaitse tööst osavõtmiseks. Ta leidis 
kõikjalt vaimustatud tahet organisee-
rimiseks ning peagi võidi ära pidada ka 
asutamise koosolek. Seda juhatas Elsa 
Kotli, kes ka esimeseks esinaiseks valiti. 

Sarnase õhinaga sai jaoskond Väi-
ke-Maarjas ka kümme aastat tagasi 
taasasutatud. Kuigi jaoskonna taasasu-
tamine oli Väike-Maarjas kõne all küll 
varem, siis selle moodustamiseni too-
kord veel ei jõutud. Naiskodukaitsjaid 
küll Väike-Maarjas oli, aga panustati 
Rakvere jaoskonna nimistus. Sarnaselt 
Elsa Kotlile ärgitas Anneli Mikiver nai-
si ühe mütsi alla koonduma. Õnneks oli 
ärgitajaid veelgi. Naiskodukaitse Väi-
ke-Maarja jaoskonna taasasutajad olid 
kümme aastat tagasi Anneli Mikiver, Lea 
Matusorg, Kaja Teder (täna Alasoo), Ur-
sula Aal, Eha Valdna, Piret Valdna, Sirje 
Tiimus, Taisi Tiimus (täna Sink), Mari-
ella Trei (täna Liivak), Kerstin Sõber ja 

Ave Aas (täna Pool). Asutamise koosolek 
toimus Väike-Maarja muuseumis. Küm-
nendat aastapäeva tähistati aga uhkelt 
Väike-Maarja seltsimajas.

Väike-Maarja jaoskonna esinaine on 
kõik need viimased kümme aastat ol-
nud Anneli Mikiver, aseesinaised aga 
aastate jooksul Sirje Tiimus, Kristel 

Kitsing ja Terje Kümnik.
Kui Väike-Maarja jaoskond 1936. 

aastal oma kümnendat aastapäeva tä-
histas, siis olid jaoskonna liikmed selle 

aja jooksul toitlustanud kaitseliitlasi 30 
korral, teinud kaasa Jõgeva, Tapa, Kad-
rina, Neeruti ning veel mitmetel koha-
likel manöövritel. Kümne aasta jooksul 
peeti mitmeid omavahelisi koosviibimi-
si, loenguid. Isegi kursusi vaibasõlmi-
mise ja villaste esemete valmistamiseks. 
Toona toimetas Väike-Maarjas neli osa-
konda: propaganda-, majanduse-, va-
rustuse- ja sanitaarosakond. Viimases 
oli lausa 15 diplomeeritud samariitlast. 

Tänapäeval toimetab Väike-Maarja 
jaoskonna ridades vabatahtlikke organi-
satsiooni juhte ja instruktoreid, formee-
rijaid, esmaabi tagajaid, välikokki, mi-
litariste, noortejuhte, staabiassistente, 
evakuatsioonigrupi liikmeid jne. Viimase 
kümne aasta jooksul on kohalikud nais-
kodukaitsjad korraldanud mitmeid koo-
litusi, üritusi, õppusi ja heategevuspro-
jekte, luues tugevaid sidemeid kohaliku 
kogukonnaga. Koostöös vallaga korral-
datakse isadepäeva fotojahti ja valitakse 
aasta ema, korraldatakse ka lastekait-
sepäeva. Veel mahuvad naiskodukaitse 
plaanidesse küüditatute mälestuspäeva 
ja vastupanuvõitluse päeva tähistamine 
ning Anname au! kampaania läbiviimine. 
Haritakse kogukonnaliikmeid ootama-
tutes olukordades ja kriisides hakkama 
saama, korraldatakse ellujäämiskursusi 
ja osaletakse rännakutel, koormusmat-
kadel, erialavõistlustel. Vähemtähtsa-
mad pole ka heategevusprojektid või 
ühised talgupäevad Kotli majas ja moti-
vatsiooniüritused, mis naiste igapäeva-
seid oskuseid rikastavad.

Naiskodukaitse pakub igaühele midagi
Millised on aga Väike-Maarja naiskodukaitsjate eredaimateks hetkedeks ja miks on oluline nende arvates kuuluda naiskodukaitsesse või selle olulisus?

Mariella Liivak (naiskodukaitsja veidi üle kümne aasta)

Eredamad hetked on ilmselt suurõppused. Seal saab alati kogeda, 
näha ja õppida väga palju. Üks selline on kindlasti Kilp 2018, mida 
osalejatega siiani suure elevusega meenutame. Aga ka erinevad 
metsalaagrid. Eelmise aasta veebruaris veetsime näiteks ühe väga 
külma nädalavahetuse metsas ja no ega eriti sooja ei saanudki, 
aga selle eest elamuse kindlasti! Eks neid eredaid hetki on kümne 
aasta jooksul kindlasti veel väga palju. Olulisel kohal on muidugi ka 
inimesed, kellega seda kõike läbi teha. 

Need teadmised ja oskused, mida organisatsioon annab, on väga 
suure väärtusega. Ma tean, et saan hakkama väheste vahenditega 
kehvades oludes ja tean, kuidas kriisiolukorras käituda. Naiskodu-
kaitsjate väga suur roll on ka elanikkonnaga oma teadmisi jagada. 
Eriti mis puudutab kriisivalmidust ja ohutushoidu. Minu jaoks on 
naiskodukaitse elustiil ja kuigi see võtab väga suure osa minu vabast 
ajast, siis ma teen seda kõike suure huvi ja õhinaga.

Jana Kroll (naiskodukaitsja neli aastat)

Iga üritus, milles olen kaasa löönud, on olnud erinäoline ning erine-
va mõjuga. Olen andnud enda panuse meditsiinigrupi poolt läbivii-
dud õppepäeval, kus mängisin ulatusliku põletusega kannatanut; 
kultuurigrupis tegime heateo Rakvere haigla sünnitusosakonnale, 
kinkides neile iseõmmeldud lapitekke. Kuid vähemtähtsad ei ole ka 
mälestusmärkide juures austuse avaldused; Rakvere linnapäevadel 
Ole valmis! äpi tutvustamised või Väike-Maarjas toimunud maakait-
sepäeval tõrvaseepide müügiga teenitud tulu, mis läks Väike-Maarja 
leinamaja taastamise fondi. See kõik kokku on tervik.

Olen siiralt veendunud, et naiskodukaitse täiendab Eesti julgeole-
ku mitmekesisust. Ühendades targalt kaitseliidu ja naiskodukaitse 
pädevuse, saame põimida tugeva, ühtsust kandva köie, mis on võrd-
väärne Balti ketil demonstreeritud ühtsusega. Mäletan hästi seda 23. 
augusti päeva, kui Balti keti moodustamiseks rahvas kogunes. Mä-
letan liiga hästi seda päeva, kui seisin Võru–Tartu maanteel ja vene 
tankid minust mööda sõitsid. Nad liikusid siis Tallinna teletorni poo-
le. Mäletan liiga hästi seda hetke, kui Eesti iseseisvus välja kuulutati. 
Vaatasime isaga otseülekannet televiisorist, isal jooksid suured pisa-
rad üle põskede. Tema kaotas pea kõik enda õed-vennad sõjakole-
dustele. Hetkel, mil kuulutati välja Eesti iseseisvus ja lasti riigihümni, 
seisime isaga televiisori ees püsti. Need on hetked, mis on kujunda-
nud mind toetama enda kodumaad, hoolima enda kogukonnast ning 
panustama eesti vaimse heaolu püsimisse.

Naiskodukaitse tiimid üle kogu kodumaa on kui linnade ja kohalike 
omavalitsuste käepikendused, mis on valmis kriisiolukordades enda 
isiklikud tegevused peatama ja kogukonna turvalisuse taastamisel 
või tagamisel appi tõttama.

Minu moto naisena ja naiskodukaitsjana: „Meie sisemised väärtu-
sed ja hoiakud on need, mis tagavad Eestimaa turvalisuse“.

Ellen Sepp (naiskodukaitsja 13 aastat)

Alustasin kodutütardest ning olin kümme aastat ka nende ringkon-
navanem. Kamraadid ütlesid, et tee avaldus Naikodukaitsesse ja te-
gingi, kuigi ei teadnud sellest midagi. Nüüd on sellest saanud minu 
kõige meeldivam tegevus vabatahtlikuna.

Kui pakuti minna formeerima, millest ma ei olnud kuulnudki, mui-
dugi läksin. Kui öeldi, et toitlustusgruppi on vaja naisi, jälle läksin ning 
tegevus noortega on tänini. 

Olen mõelnud, et miks ma kõike seda teen. Mulle meeldib meie 
ilus kodumaa. Midagi tuleks kodumaale tagasi anda ja kuidas siis, kui 
mitte vabatahtlikuna, panustades riigikaitsesse. Meie eestlased ole-
me väike rahvas ja eesti rahvas on ühtehoidev ning see ongi just riigi 
alustala.

Iseloomult olen väga energiline inimene ning tegevustes on väga 
hea energiat välja lasta. Minu jaoks on kõik hetked imelised. Kui näed 
naeratavaid ja hakkajaid naisi –  no kuulge, kas saab olla veel midagi 
paremat. Käingi, et ennast laadida, alati midagi juurde õppida ning 
muidugi super kamraadid –  see seltskond.

Olen väga palju juurde saanud teadmisi, millest eelnevalt ei olnud 
õrna aimugi. Kogu aeg oli ju põhitöö ja kodu. Nüüd võin ise rääkida ja 
juhendada, kuidas vastavates olukordades tegutseda ja toime tulla. 
Mulle meeletult meeldib naiste ühtekuuluvus ja tegutsemine ühise 
eesmärgi nimel. Kui kellelgi on raskusi või vajab abi, siis on ühtekuu-
luvus kõige suurem.

Olengi oma kodumaa patrioot ja panustan nii kaua kuni jalad kan-
navad, kuni on tervist või kuni jaksan raskusi tõsta, kuni jõuan naera-
tada ja kallistada.

Fotol Naiskodukaitse Väike-Maarja jaoskonna juhatus aastal 1936: vasakult P. Sepp – abiesinaine, E. Loorits - abikirjatoimetaja, E. Kotli - esinaine, A. Mänd - 
kirjatoimetaja, E. Jürgenson – laekur. Allikas: rahvusarhiiv

Mariella Liivak (keskel)  juhtide öörännakul. Foto: Kristel Kitsing

Jana Kroll taasiseseisvumispäeval. Foto: Kristel Kitsing

Ellen Sepp formeerimas. Foto: erakogu
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25. jaanuaril esitleti Rakvere linnavalitsuses Lääne-Virumaa ühtset visuaali ja koha-
turundusstrateegiat, et paistaksime kahe suure hiiglase – Harjumaa ja Ida-Virumaa 
vahelt – paremini välja.

L ääne-Virumaa seitse valda ja 
üks linn said ühtse näo ja suuna, 

kuhu liikuda. Et olla atraktiivne elu-
paik kohalikele, meelitada ligi uusi 
elanikke, ettevõtteid ja ideid.

„Värviline visuaal võib tunduda küll 
liialt lärmakas ja kirju, kuid on oluli-
ne, et see jääb silma neile, kes sellega 
iga päev kokku ei puutu – meie tu-
levased turistid, kellest võivad saada 
kunagi elanikud ja ettevõtjad,“ rääkis 
brändi strateegiajuht Andrus Lember 
disainiagentuurist Velvet. 

Ühtse turundusstrateegia ja brän-

di eesmärk on, et oleksime Lääne-Vi-
rumaana sidus tervik. Meie elurikas 
looduskeskkond oleks silmapaistev, 
oleksime moodsad ja aktiivsed, samas 
austame traditsioone, väärtustame 
ettevõtlikkust ja loomingut – oleksi-
me ankrupaik eneseteostuseks.

Lääne-Virumaa on salapärane ja 
vääris enda väljendamiseks omapä-
rast lahendust, kohanimest sai oma-
dussõna – virupärane –, iseloomustas 
disainiagentuur Velvet LääneViru-
maad. „Selles sõnas #virupärane väl-
jendub iseloom, uhkus ja erilisus. 

Selles on lubadus pakkuda tavalisest 
erinevaid elamusi ja kogemusi. See 
kirjeldab enesetunnet, mida leida 
iseendas, kui külastad maakonda,“ 
selgitas Maris Teder disainiagentuu-
rist Velvet. 

Kohaturundusstrateegia väljatöö-
tamist alustati 2023. aasta sügisel 
koostöös kohalike omavalitsuste-
ga, peegeldades maakonna pikaaja-
list visiooni ning lähtudes maakon-
na arengukava dokumentidest. 
Koostööd tehti disainiagentuuriga  
Velvet.

Meelis Miti elu, tegevus ja süda on Emumäel
Põhja-Eesti kõrgeima tipu Emumäe nõlvadel toimetab Toomihli talu, mis tegeleb põllumajandusliku tootmisega. Oma toodangu ja muude kohali-
ke toodete müügiks on avatud talupood – kauplus Emumäe. Külas tegutseb ka vana talutehnika ja hobutööriistade muuseum.

KRISTEL KITSING
TOIMETAJA

T oomihkli talu peremees Meelis 
Mitt ütleb, et elu on suurepärane. 

Külas on olemas fiiberoptiline internet, 
asfalttee tuleb peaaegu õue peale välja, 
rong viib Tallinna kesklinna 1,5 tunniga 
ja kõiki asju saab kulleriga koju tellida. 

Aga see pole tegelikult nägemus, 
vaid ongi tänane olukord. Kõik sellised 
mugavused on maal ju praegu kätte-
saadavad ja samal ajal saab nautida pri-
vaatsust, rahu ja vaikust, viibida palju 
looduses ning teha tööd mis meeldib.

Järgneb intervjuu Meelis Mitiga.

Kuidas otsustasite hakata Toomihkli 
talu pidama?

Kõigepealt, see väljend „talu pida-
ma“ on ehk natukene ajale jalgu jäänud. 
See toob paljudele kohe meelde mornid 
mehed Tammsaare raamatust, kes aina 
põllul tööd rügavad. Tänapäeval on pilt 
palju mitmekesisem. On põllumehi, kes 
elavad korteris, on maainimesi, kellel 
puudub seos põllumajandusega. Talu-
deks nimetatakse ka suvilaid ja maako-
dusid. Samal ajal on taime- ja looma-
kasvatuse valdkonnas viimasel ajal nii 
palju arvuti- ja paberimajandust, et see 
meenutab rohkem kontoritööd. Ühe-
sõnaga, ega see nii selge polegi, mis 
asi see talu ja talupidamine tänapäeval 
üldse on. Võib-olla tuleks selle elustiili 
kirjeldamiseks moodsas maailmas leida 
mõni uus sõna!

Toomihkli taluga seob mind see, et 
siit on pärit minu vanavanemad. Kuna-
gi oli see tuntud ka Kõrtsi talu nime all. 
Vanaisa oli pärit siitsamast Toomihk-
lilt, aga vanaema siit mõned kilomeet-
rid eemal asuvast Villakvere külast, mis 
tänaseks on tühjaks jäänud ja lagune-
nud. Mina veetsin siin kõik oma lapse-
põlve suved. Kuidagi läks nii, et nüüd 
elan ja tegutsengi siin. 

Täna tegeleme Toomihkli talus pea-
miselt taimekasvatusega. 

Milliseid põllumajanduskultuure te 
talus kasvatate?

Praegu kasvatame nisu, rukist, otra, 
kaera, hernest, uba ja tatart.

Mis innustas teid keskenduma virupä-
rasele toidule ja selle kasvatamisele?

Põhiliselt oleme keskendud siiski 
taimekasvatusele. Kuna põllumajan-
dustoodang nagu ikka on toidule toor-
meks, siis muidugi pakub meile suurt 
huvi ka kõik toiduga seonduv.

Toidu teemani jõudsime samm- 
sammult ja see sai alguse tõdemusest, 
et ostame poest saia, mida valmista-
takse ju tegelikult samast nisust, mida 
ise kokkuostu viime. Kas ei võiks seda 
saia siis juba oma viljast valmistada? 
Peagi hankisime mõned köögikom-
baini mõõtu seadmed, millega sai teha 
väikeses koguses jahu, helbeid ja muud. 

Edasine on juba ajalugu. Selgus, et 
omakasvatatud viljast mitte ainult ei 
saa saia, leiba ja muid asju valmistada, 
vaid need on ka parema maitsega ja 
tervislikumad. Tekkis hasart, hankisi-
me veidi suuremad seadmed ja katse-
tasime erinevaid viljasorte ja retsepte. 
Täna valmistame erinevaid teravilja-

tooteid ka müügiks. 
Toiduainetööstus me ei ole, aga pa-

kume talupoes müügiks kohapeal kas-
vatatud jahusid, helbeid, mannasid ja 
muid teraviljatooteid, millest saab toi-
tu valmistada. Kõige värskemaks uudi-
seks on toortatratooted.

Püüame inimestele näidata, et ko-
dus toidu valmistamine on lihtne ja 
selle juures saab väga hästi kasutada 
kohalikku toorainet.

Mis peitub teie tunnuslause taga?  
Olete nii vahvalt kirjeldanud, et higi ja 
vaevaga saadud kraam on hoopis teise 
mekiga.

See slõugan sündis vajadusest laie-
nenud toodete valikut kuidagi ühtse 
kujundi või tunnuslausega markeerida, 
et turustamisele kaasa aidata. Sõna-
ühend „farmist lauale“ viitab sellele, et 
toiduainete teekond söögilauale võiks 
olla lühike. Teisest küljest rõhutab see 

naturaalsust – toit peaks jõudma lauale 
otse tootjalt nii värskena, et polegi va-
jadust teda kuigi palju töödelda. 

Milliseid erilisi meetodeid või tehno-
loogiaid kasutate, et säilitada toidu 
maitse ja toiteväärtus?

Kõige paremad on naturaalsed, 
värskelt jahvatatud jahud ja helbed. 
Valmistame neid väikeste partiidena 
nii palju kui parasjagu vaja on ja siis kui 
eelmine partii otsa saab. See on üks 
väiketootmise eeliseid. 

Kuidas pere igapäevaselt osaleb 
talu igapäevategevustes ja toidu 
tootmises?

Mina ei arva, et kõik pereliikmed 
peaks igapäevaselt tootmises osalema. 
Muidugi peres kõik aitavad kõiki, aga 
tootmine on siiski äri, mis peab ennast 
ise ära tasuma  – muidu pole asjal mõ-
tet. Aga kui vaja, siis panevad kõik ka 

käe külge. Tunnen perekonna tuge iga 
päev ja see annab jõudu edasi minna!

Kuidas sujub koostöö kogukonnaga?
Eestis on maapiirkonnas inimesi nii 

vähe, et ega seda kogukonda iga päev 
näha ei olegi. Aga ta on olemas, ja kui 
mõelda tagasi möödunud aastale, siis 
meenub terve hulk üritusi ja sündmu-
si, milles just kogukonnal oli kandev 
roll – olgu selleks siis valla kodukoh-
vikute päeval osalemine või Emumäe 
küla ja Väike-Maarja põllumeeste selt-
si ühine jaanipäev. Meelde tuleb ka 
sõbralik läbikäimine naaberküla Salla  
inimestega.

Mõistagi on oma toodang ka teie enda 
toidulaual. Mis need pere lemmikud 
tooted on?

Harilik rukkileib, kamavaht marja-
dega, herneküpsised, kaerakruubid, 
mannabubert.

Mõni retseptisoovitus?
Hernevõrsed. Üks lihtne võimalus, 

kuidas vastlapäeva hernesupi tegemi-
sest üle jäänud herneid kasutada.

Panna plastkarpi paar cm mulda. 
Seejärel leotatud herned, millele on 
juba hakanud idud külge tulema ning 
peale veel sentimeetri jagu kohevat 
mulda.

Kasta korralikult, mitte lasta ära 
kuivada.

Mõne päeva pärast ilmuvad näh-
tavale võrsed. Mõne sentimeet-
ri pikkused noored hernevõrsed on 
söödavad, maitsvad ja efektse välimu-
sega. Neid saab lõigata söögiks seni-
kaua, kuni varred hakkavad puiseks 
muutuma. 

Kasutada näiteks prae või püreesu-
pi peal garneeringuks või salatis. 

Huvitav on see, et poest ostetud 
tavalised kuivatatud herned idanevad 
enamasti väga hästi.

Teravilja käsitsi jahvatam
ist eksponeeritakse üritustel, näitamaks, kuidas see vanasti käis. Foto: erakogu

Disainiagentuuri Velvet loodud illustratsioon Lääne-Virumaast.

Pere üheks lemmikuks on herneküpsised. Foto: erakogu

Kõige värskemaks uudiseks on toortatratooted. Fotol toortatrajahud. Foto: era
kogu
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Uus söögikoht pakub  
koduseid maitseid
Jaanuari keskel avatud kohvik, mida juhib särav 52-aastane Piret Koolmeister, on kui 
väike pagarikoda, kus värsked saiakesed on kuum kaup ja vastlakukleid kiidetakse 
taevani.
KRISTEL KITSING
TOIMETAJA

E ndistes Kadaka kohviku ruumides, 
kus Piret end sisse seadnud, ma-

hub korraga sööma tosinajagu inimest. 
Tipptunnil käib uks ikka kinni ja lahti, 
rahvast ainult voorib. „Ükskõik, kui 
palju rahvast on, me ei jää üksteisele 
jalgu,“ naeris Piret Koolmeister, kelle 
käed käisid intervjuu ajal kiiremini kui 
suu. Leti taga askeldab ta oma tütre 
Reelika Ollega nagu sõbrannaga. Ütleb 
Piret isegi, et Reelika on tema küljeluu, 
kes teda mõistab. 

Julge alustaja
Piret võttis ettevõtjaks hakkamise 
julguse kokku ajal, mil kogu maailm 
keerutas ümber koroonapandeemia. 
Ta läbis alustava ettevõtja koolituse 
ja otsustas enda peremeheks hakata. 
Varasem palgatöö Kiltsi poes oli vaid 
inspiratsiooniks, mitte hirmutavaks 
väljakutseks.

Ta ei peljanud, sest ka palgatööta-
jana on tal tulnud tegeleda tarnetega, 
lepingute sõlmimise ja kaupade telli-
misega. Kõik senised oskused on vaid 
kasuks ning töö, mis kohvikus igapäe-
vaselt teha tuleb, ei ole talle võõras.

„Ma võin palgatööline olla, aga an-
nan endast alati 110 protsenti, et kõik 
hästi oleks,“ selgitas täna Pirko Äri OÜ 
all kohvikut pidav naine oma suhtu-
mist, mis nii ettevõtja kui alluvana on 
alati kirglik.

Ta alustas kohvikupidamist pea 
kolm aastat tagasi Simunas, Rakkesse 
koliti tänavu jaanuari keskel. Rakkes-
se kolimise põhjus oli lihtne - Simunas 
olid kohvikupidamise kulud liiga kõr-
ged, sest ruumi oli vanas Aldari kaup-
lusehoones lihtsalt liiga palju. 

Piret elab küll Rakkes, Reelika aga 
Vaos. Kokku saavad ema ja tütar iga-
päevaselt tööl ja ka õhtuti teevad mit-
meid videokõnesid. Kui Piret jõuab 
kohvikusse juba varastel hommikutun-
didel, siis Reelika peab enne tööle asu-
mist lapse lasteaeda viima.

„Kõik need kodused kohustused ja 
majapidamise on Siim enda peale võt-
nud,“ kiitis Reelika oma elukaaslast, 
kelle tugi on oluline, et ta emale abiks 
saaks olla. Eks pereettevõttes tulebki 
leida lahendusi. 

Kullakoormaid küll kohvikupidami-
sega üleöö kokku ei aja, aga see on see, 
mis Piretile meeldib. „Eks ema saab 
sellest indu ka juurde, kui kliendid tu-
levad ja kiidavad ning on rahul,“ sõnas 

Reelika. Rakke kogukond on neid hästi 
vastu võtnud.

Aga seda tunnistab Piret küll, et 
palgatööl käia on lihtsam, ettevõtjana 
peab seda kirge ikka olema. „Lõpetan 
oma vahetuse, tulen koju, viskan ja-
lad seinale – pole proleemi.“ Ettevõtja 
peab ikka nuputama, kuidas igapäeva-
selt ära majandada ning maksud maks-
tud saama. Reelika naerabki, et emal 
on naisena eestlase jonni ikka omajagu.

Kohviku müügihitiks  
on värsked saiakesed
Piret Koolmeister on ka Iisakus väike-
ses pagarikojas kondiiter olnud. „Ema 
on ainuke suguvõsas, kellel piruka 
küpsetamise geen on olemas,“ naeris 
tütar Reelika. Piret ise aga ütles, et 
juba maast madalast pidi ta nooremate 
pereliikmete eest hoolitsema ja süüa 
tegema ning talle see lihtsalt meeldib.

Reelika meenutas naerdes, kuidas 
proovis ema retsepti järgi kaneelisaiu 
teha, aga tulemused olid hoopis teist-
sugused. „Emal tulevad sellised ilusad 
ja kohevad. Mul olid juba ahjus sellised 
kõvad. Kui lapsed need kätte said, pi-
did ühe ropsuga kolm klaasi piima pea-
le jooma,“ kommenteeris Reelika, kui 
ta ema parasjagu õhulist pirukatainast 

mängleva kergusega voolis. 
Saiakesed ongi kohvikus tõeline 

müügihitt. Neile tehakse lausa eel- 
broneeringuid. Taigna sõtkub kohvi-
ku perenaine kohapeal kokku ja päe-
va jooksul läheb ahju mitu plaaditäit. 
Saiakesed on seega soojad ja värsked. 
„No see on nii tavapärane, et tullakse, 
ostetakse pirukad kaasa ja koju minnes 
tehakse tassike kohvi kõrvale,“ rääkis 
Reelika mõne püsikliendi harjumusi.

Kehakinnitust  
pakkuv kiirsöögibuss
Et ettevõtjana riske hajutada, soetas 
Piret omale bussi, millest saab kiirtoi-
tu müüa ning erinevatele sündmus-
tele või laatadele kohale sõita. Suvel 
võis kiirtoitu müüvat bussi Vaos ko-
hata, aga ka Laekveres, Simunas ja 
Wähja festivalil. Vaos meenutas suviti 
kiirtoitu müüva bussi saabumine kui 
autolavka jõudmist. Kõik tulid kokku, 
ajati juttu ning sekka haugati meele-
pärast, olgu selleks siis friikartulid või  
jäätisekokteil. 

Piret ise kutsub viiskümmend aas-
tat vana toidubussi retrobussiks. „Aga 
see kõnetas mind kohe. Ma tundsin, et 
ma pean selle saama,“ muheles ta. Viis-
kümmend aastat vana buss toodi Hiiu-

maalt. Selle rooli istus toona Reelika 
vend. Täna oskavad nii Piret kui Ree-
lika bussi rooli ise keerata, aga sel pole 
mugavat roolivõimu, tal on neli käiku 
ja jalg tuleb sidurini jõudmiseks pikaks 
venitada, et selleni ulatuda. 

Kuigi toidubuss vurab suvel ringi, 
siis Rakkes on naistel plaanis avada 
kohviku juures ka väliala. Ennem peab 
aga lumi ära sulama.

Rakke inimestele  
on kohvik oluline
Kui uksest astub aga sisse Rakke kogu-
konnaaktivist ja Wähja festivali korral-
daja Kaur Salus, hõikab ta mulle juba 
eemalt: „Siit tuleb järgmise aasta Väi-
ke-Maarja valla aasta tegu.“ 

Kogukonna poolehoidu oli tunda. 
Kaur Salus küll ütles, et tema on vaid 
ärgitaja, aga just tema initsiatiivil pidi 
kohvikusse valmima uus müügilett. On 
oluline, et see kohvik siin kestma jääks, 
märkis ta.

Menüüst valis Kaur kooreklopsi 
kartulitega, abikaasale aga supi.

Saiakesed on kohvikus küll kuum 
kaup, aga tegelikult käiakse ka koha-
peal toekamat toitu söömas ning oma-
jagu rahvast ostab ka lõunasööki kaasa.

Kohvik on lahti igal päeval kell 10–18.

Ema Piret (paremal) ja tütar Reelika toimetavad kohvikus nagu sõbrannad. Foto: Kristel Kitsing

Samades ruumides bussijaama kõrval tegutses varem Kadaka kohvik, mis pani uksed kinni mullu sep-
tembris. Foto: Kristel Kitsing

Kiirsöögibussi rooli keeravad naised juba osavalt. Suviti vurab see mööda üritusi ja laatasid. Foto: Tiia 
Saart 

Info maitsvatest pirukates ja vastlakuklitest levis Rakkes kiiresti. Foto: Kristel Kitsing
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Miks Simuna kooli õpetajad streikisid?
Meie kooli jaanuarikuu ülevaates ei saa üle ega ümber õpetajate streigist.
KAJA PÕLDMAA
SIMUNA KOOLI DIREKTOR

S imuna kooli kõik õpetajad 
ja lasteaiaõpetajad osalesid 

toetusstreigis. Õpetajad oleksid 
loomulikult olnud hoopis rõõm-
samad, kui streikima ei oleks 
pidanud. Kuid kui ühiskonnas 
on nii valus probleem, siis tu-
leb sellest märku anda. Mul on 
heameel, et õpetajad, kellele ma 
olen tööandja, olid üksmeelsed 
oma otsustes ja streik ei lõhes-
tanud kuidagi meie ühtekuu-

luvustunnet. Streigijuht ütles 
väga hästi: „Me ei streigi oma 
direktori ega koolipidaja vas-
tu, vaid sõnamurdjast valitsuse 
vastu.“  Kui vaadata ja kuulata 
uudistesaateid, siis pillutakse 
õhku kõikvõimalikke arve, ala-
tes õpetaja töötasust ja lõpeta-
des sellega, mitu ametnikku on 
ühe kooli kohta HTMi palgal. 
Arvudega on mõnus manipu-
leerida, sest enamus inimesi 
niikuinii ei viitsi süveneda. Ega 
oskagi süveneda, kui ühest al-
likast tuleb ühesugust infot ja 

teisest risti vastupidist. Simuna 
õpetaja tahab, et ka tema lastel 
või lastelastel seisaksid klassi 
ees särasilmsed õpetajad, kes 
lisaks õpetamisele viiksid lap-
si ekskursioonidele, teatrisse, 
kinno, kunstinäitusele. Korral-
daksid lõkkeõhtuid, jalgratta-
matku, lumelinnaehitamist jms. 
Ja ma olen oma õpetajaga nõus. 
Koolielus on tänapäeval nii palju 
murekohti, et nii mõnigi õpetaja 
on päris tõsiselt kaalunud sel-
le ameti mahapanemist. Mina 
koolijuhina olen igal kevadel 

mures, et kas sügisel ikka on 
neid inimesi, kes tahaksid sel-
le ameti maast taas üles võtta. 
Väga suur osa meie kooli lap-
sevanematest olid samuti õpe-
tajatega ühte meelt ja toetasid 
moraalselt streiki. 

Mõtlesin streigi ajal  
oma õpetajate peale
Mõtlesin selle streigi ajal oma 
põhikooliaegsete õpetajate 
peale. Matemaatika- ja füüsika-
õpetaja Tõnis Leivits – soliidne 
härrasmees, alati ülikonnas ja 

lipsuga, habe aetud, kannatlik ja 
rahulik. Minu esimene õpetaja 
Elvi Adams – ei sallinud lohakat 
käekirja ja õppimata ei tohtinud 
kodus kunagi jätta. Tunnis lär-
mamine ei tulnud samuti kõne 
allagi. Mäletan, et oli karm õpe-
taja. Teine klassijuhataja Aime 
Kuum – tabas ära selle miski, 
et minust võiks õpetaja saada 
ja julgustas seda ametit õppima 
minema. Eesti keele ja kirjandu-
se õpetaja Helgi Lepikult – ma 
arvan, et tänu temale ilmuvadki 
minu sulest kaastööd siin le-
hes. Vene keele õpetaja Elfri-
de Abel –  üks väga sõbralik ja 
usaldusväärne inimene. Tema 
sõbralikud, soojad pruunid sil-
mad julgustasid alati oma õpi-
lasi. Kehalise kasvatuse õpeta-
ja Aksel Teiter – väga karm ja 
nõudlik. Me ikka pigem kartsi-
me teda, aga hilisemas elus sai 
tänu temale sporditegemisest 
mitte hirm vaid armastus. Hil-
jem läksin samasse kooli tööle 
ja minu endised õpetajad töö-
tasid paljud seal ikka veel. Nad 
olid nii toredad ja toetavad ning 
lisaks veel lõbusad inimesed. 
Õpilasena jäi see viimane oma-
dus märkamata. Ometi oli ka 
siis õpetaja palk väike ja selleks, 
et ots otsaga kokku tulla pidasid 
enamus õpetajaid kodus lehmi 
ja kasvatasid pulle või sigu ning 
suvel käisid veel kolhoosipõl-
lul peedivagusid kõplamas. Aga 
õpetajaamet oli au sees! Õpeta-
jast pidasid lugu nii lapsed kui 
lapsevanemad. 

Sellepärast Simuna õpetajad 
streikisid, et amet taas ausse 
tõuseks ja 17 eurot on ka parem, 
kui mitte midagi.

Hoolimata vaheajast ja 
streigist üht-teist toimus
10. jaanuaril toimusid Lääne-Vi-
ru talvised mitmevõistluse 
meistrivõistlused. Tüdrukute 
viievõistluses saavutasid Ker-
tu Kaasik 5. koha (U14) ja Aliise 
Kull 5. koha (U15). Neidude ar-
vestuses saavutas 2. koha Siret 
Kaasik. 60 meetri tõkkejooksus 
ja 1000 meetri jooksus võistles 
tublilt Kert Karm.

11. jaanuaril tutvustas Too-
mas Prantsibel meile ämblikke. 
Põnevust ja uudistamist jätkus 
kõigile soovijatele.

17. jaanuaril toimusid Lää-
ne-Virumaa U14 ja U16 meistri-
võistlused kergejõustikus. Kert 
Karm saavutas 1. koha 60 meetri 

tõkkejooksus ja 2. koha kaugus-
hüppes. Kertu Kaasik saavutas 
2. koha kaugushüppes ja 3. koha 
kõrgushüppes. Tublilt võistlesid 
veel Mia Liseth Toots ja Aliise 
Kull.

Möödunud poolaastal oli 
kõigil õpilastel alates neljandast 
klassist käsitöö tundides üles-
anne mõelda välja ja teha teoks 
üks heategu. 2023. aasta sügisel 
saigi käsitöötundides heateo-
projekt alguse. Panuse and-
sid ka kunstiringi õpilased.  4. 
klass  otsustas Väike-Maarja 
gümnaasiumi 4. klassile teha 
heade mõtete purgi aastaks 
2024. Sellesse said pandud 
õpilaste head mõtted ja tege-
vused. 5. klass tegi heateo Rak-
vere pansionaadile Kuldne Sü-
gis, meisterdati 34 jõulukaarti.   
6. klass tegi heateo Väike-Maar-
ja lasteaiale. Ühiselt tehti ja kin-
giti kunsti. Eelmisel aastal meis-
terdatud linnukeste toidulaudu 
kingiti  Peetri lastehoiule Väike 
Päike.  7. klass  voolis käsitöö-
tundides vaprusehelmeid vä-
hihaigetele lastele. 8. klass tegi 
heateo kodutute loomade 
varjupaigale Rakveres. Valmis 
kasside maja/kraapimispuu. 
Lisaks  aitasid kaheksandikud 
Tammiku hooldekeskuse ela-
nikel jõulukaarte meister-
dada ja Simuna aleviku üksi 
elavatele eakatele  valmistada 
rõõmu tillukese kingiga (kin-
gikott sisaldas isetehtud kaar-
ti, oma aedades kasvatatud 
maasikatest jõulumoosi, ise-
valmistatud ja kaunistatud  pi-
parkooki,  jõuluvalguspurki   
ning klassijuhataja kasvatatud 
Peipsi sibulaid).  9. klass  otsus-
tas teha heateo Tammiku hool-
dekodule, valmis sünnipäevade 
tahvel. Kunstiringi õpilased val-
mistasid Simuna kooli töötaja-
tele ja  õpetajatele jõulukingiks 
väikesed kaitseinglid. 

MTÜ Aitan Eestit konkur-
si „Mina aitan Eestit 2023“ 
märgiti ära meie kooli järgmi-
sed heateod:  eripreemia sai 
meie kooli 9. klass, tunnustuse 
said 4. klass, 6. klass, 8. klass, 
kunstiring ning Simuna kool. 
Heategude konkursi peami-
seks eesmärgiks on panna lapsi 
ja noori märkama ja hoolima, 
et meie kõigi elu oleks Eestis 
parem. Aitäh lastele, kes pro-
jektis osalesid ja kõikidele hea-
dele inimestele, kes projekti 
panustasid!

Vaata lähemalt infohunt.ee

Pane infole 
käpp peale!

Noortele suunatud võimalused  
toob noorteni infohunt.ee
Infohunt on noortele suunatud noorteinfoportaal, mis koondab kokku piirkondlikud pakkumi-
sed ning võimalused ehk sündmused ja tegevused, mida korraldavad näiteks noortekeskused, 
koolid, huvikoolid, organisatsioonid jt. ​Portaaliga on oodatud liituma nii Väike-Maarja valla 
noored, lapsevanemad kui ka noortega tegelevad organisatsioonid. 

H aridus- ja noorteameti, 
kohalike omavalitsus-

te ning noorte esindajatega 
koostöös sündinud portaal on 
loodud noortele, aga ka laste-
vanematele, et aidata leida hu-
vipakkuvaid tegevusvõimalusi 
kodu lähistel ning ümberkaud-
setes piirkondades. Portaal või-
maldab ühest kohast ja hõlpsalt 
leida vajalikku infot näiteks üri-
tuste, projektide või noorsoo-
tööasutuste lahtiolekuaegade 
kohta. Lisaks info leidmisele 
saab noor ka end kasutajaks re-
gistreerida ja märkida oma ee-
listused ning huvid.   

 Väike-Maarja valla noorsoo-
töötaja Keidi Genrih märkis, et 
Infohundi veebileht on väga ka-
sutajasõbralik ning pakub häid 
võimalusi noorteinfo loomiseks 

ja jagamiseks. See oli ka peami-
seks põhjuseks, miks otsustati 
sellega liituda ja ühe töövahendi-
na kasutama asuda. „Loodan, et 
peagi on paljud noorsootöö or-
ganistatsioonid, asutused, koo-
lid, huvikoolid ja mitmed teised 
valdkonna inimesed oma noor-
teinfo sinna koondanud. Ühise 
infoportaali kasutamine muu-
daks nii noorte, lapsevanema-
te kui ka noorsootöötajate iga-
päevaelu mugavamaks,“ märkis  
Genrih. 

Portaaliga on oodatud lii-
tuma kõik Väike-Maarja val-
la noortele sündmusi või te-
gevusi pakkuvad asutused ja 
organisatsioonid, et levitada 
infot  oma tegevusvaldkonna 
ning korraldatavate sündmus-
te kohta. Infohundi kasutusele 

võtmiseks asutuses või orga-
nisatsioonis tuleb teenusepak-
kujal esmalt ühendust võtta 
valla IT-juhi Urmas Reinartiga, 
kes loob kasutajakonto, mille 
järel on võimalik alustada info 
sisestamist. Lisaks info jagami-
sele saavad liitunud asutused 
ja organisatsioonid kasutada ka 
sündmustesse ning tegevustes-
se registreerumise funktsiooni, 
mis võimaldab saada ülevaate 
registreerunute ja osalejate ar-
vust ning annab teavet noorte 
huvidest ja eelistustest.

Haridus- ja noorteameti 
noorteinfo peaeksperdi Kris-
tiina Hiisi sõnul on erinevaid 
infokanaleid palju, kuid siiani 
ei ole kasutusel olnud ühtset 
keskkonda, kust noored saaksid 
infot konkreetselt neile suuna-

tud tegevuste ja uudiste kohta. 
Üle-eestiliselt kasutades peab 
noor teadma ainult ühte kana-
lit ning liikudes eri piirkondade 
vahel saab samast kanalist kõik 
vajaliku info kätte. „Infohunt 
portaali uuendades oleme sil-
mas pidanud eelkõige noorte 
tarbimisharjumusi ning nende 
vajadusi,“ lausus Hiis.

Infohunt.ee eesmärk on 
koondada ja vahendada piir-
kondlikku noorteinfot, luues 
seeläbi noortele võimaluse lan-
getada iseseisvalt teadlikke ja 
enda elu heaolu ning korralda-
mist puudutavaid otsuseid. In-
fohundi portaaliga liitumine on 
tasuta nii noortele, lapsevane-
matele kui asutustele ning te-
gelevatele organisatsioonidele.

Rohkem infot infohunt.ee.

Streik Simuna koolis. Fotokollaaž: Silja Raudsepp



9Nr 2 (347) / veebruar 2024 VÄIKE-MAARJA VALLA AJALEHT

Õpilaskodu kasvatajatele öeldakse ka hiljem tänaval tere 
Väike-Maarja gümnaasiumi üheks lisandväärtuseks on õpilaskodu, millel saabuval suvel täitub juba 20 tegutsemisaastat.
HEILI TAMMUS
VÄIKE-MAARJA GÜMNAASIUM

Õ pilaskodus elavad üheksa 
põhikooliõpilast, kellest 

kolm on teistest maakondadest. 
Need kohad on täielikul riikli-
kul ülalpidamisel. Sinna jõuavad 
õpilased ajutiselt või püsivalt 
elama kohaliku omavalitsuse ja 
perekonna koostöös.

Lisaks elavad õpilaskodus ka 
viis gümnaasiumiõpilast, kes 
tasuvad oma õpilaskodu koha 
eest ise. Nemad on pärit näi-
teks Tartumaalt, Harjumaalt, 
Lääne-Virumaalt.

Õpilased elavad õpilaskodus 
esmaspäevast reedeni. Hari-
dus- ja teadusministri määru-
sega on sätestatud õpilaskodu 
tegutsemise eesmärgina: õpi-
lasele soodsad tingimused sot-
siaalsete oskuste arendamiseks, 
õppimiseks, enesearenduseks, 
suhtlemiseks, huvitegevuseks, 
vaba aja sisustamiseks ning 
puhkamiseks.

Õpilaskodus tegelevad õpi-
lastega sotsiaalpedagoog Eeva 
Arro, kes on töötanud seal õpi-
laskodu avamisest peale, kasva-
taja Riina Jalast, kes asus tööle 
aasta hiljem, ning öösel valvab 
laste und Anne Kruusimaa.

Kui õpilaskodu külastasin, oli 
sealsetel õpilastel just lõppenud 
iga-neljapäevane tubade koris-
tus, valitses rahu ja vaikus ning 
noored istusid õhtusesse ühi-
sesse teelauda.

Eeva jagas nende igapäe-
vast elu: „Põhiliselt õpime. Eile 
tähistasime sünnipäevi, nagu 
ikka kord kuus peame, seekord 
lisaks õpilastele ka kasvataja 
Riina sünnipäeva. Sünnipäeva-
laud on alati rikkalikult kaetud 

– laual on salatid ja koogid.“
Ka jõulude ajal on õpilas-

kodus kaetud pikk laud. Noo-
red loevad luuletusi ja saavad 
õpilaskodult väikse praktilise 
kingituse – näiteks dušigeeli, 
deodorandi, sokid, kruusi, lisaks 
maiustuse.

Olemas on õpilaskodus män-
gude tuba ja puhketuba. Lapsed 
käivad palju ka alevikus tegut-
sevates huviringides.

Riina kirjeldas: „Teeme filmi-
õhtuid, joonistusvõistlusi, meis-

terdame, tähistame tähtpäevi 
– sõbrapäeva, vastlaid, muna-
depühi, kadripäeva jne.“ Tutvus-
tatakse lastele kombeid, tehak-
se näiteks kadripäeva maske, 
lapsed käivad soovi korral marti 
jooksmas. Ühiselt on käidud ka 
esinemas hooldekodus.

„Oleme käinud teatris, kinos, 
veekeskuses jne,“ rääkis Eeva 
koolivälisest tegevusest. „Praegu 
on raske, sest raha on vähe, aga 
lapsi on ka vähe ja nad on väga 
erinevas vanuses, 2. klassist 12. 

klassini. Neile on raske ühiseid 
huvisid ja tegevusi leida. Oleme 
teatrisse minekuks projekte kir-
jutanud, kuid hetkel ongi ühist 
sobivat etendust keeruline leida. 
Eelmisel aastal said nad kingitu-
seks Apollo kinkekaardid, mille 
eest käisime Tallinnas kinos, see 
oli suur elamus.“

„Palju auru kulub õppimise 
peale. Koduste ülesannete te-
gemisele suunamine ja kontroll, 
järelvastamisele suunamine,“ 
tõdes Riina.

Algusaastatel oli õpilaskodus 
õhtuti poole kohaga ka õpeta-
ja, kes õpilasi juhendas ja aitas 
õppimistega. Siis sai Eeva te-
geleda rohkem sotsiaalse poole 
korraldamisega.

Eeva ja Riina kiitsid rahulik-
ku ja sõbralikku õhkkonda ning 
iseloomustasid noori, kui abi-
valmeid, viisakaid, puhtaid, kes 
tulevad õpilaskodusse rõõmu-
ga. „Väiksed ei tahtnud vahe-
peal pärast sööki tänada. Nüüd 
näen, et suured ütlevad ees ja 

väiksemad hakkavad kõik järgi 
ütlema. Suured on väga suureks 
eeskujuks,“ rääkis Eeva. Lapsed 
ei pea elama ka ülerahvastatud 
tubades, see on tähtis.

Jaanuaris õpetajate strei-
gi ajal elasid õpilaskodu lapsed 
seal ja käisid koolis spetsiaalse 
tunniplaani alusel. Õhtuti oli 
rohkem aega näiteks lauamän-
ge mängida ja õpilased kiitsid 
rahulikku õhkkonda.

Õpilaskodu asukoha osas on 
praegu olemas kümneaastane 
leping senises hoones, mis on 
uue hooldekodu eraomandusse 
läinud majas.

Eeva ja Riina on läbinud eri-
nevaid kasvatusalaseid koolitusi: 
kasvatuspsühholoogia õpilasko-
du kasvatajatele, õpilaskodu kas-
vatajate tasemekoolitus, mees-
konnatöö koolitus ja palju muud. 
Tähtis osa on muidugi hoolivus 
ja see, mis tuleb südamest. See, 
mis aitab lastel oma õppetööga 
hakkama saada ning see, mis pa-
neb endiseid elanikke ka aastaid 
hiljem õpilaskodu külastama, 
tooma endistele kasvatajatele 
kommikarpe, ütlema alati tä-
naval tere. Tuldud on ka hiljem 
oma sõpradele näitama kohta, 
kus ta siin elas.

„Üks noormees, kes elas siin 
kunagi vaid paar aastat, käis 
nüüd meile oma pruuti tutvus-
tamas,“ jagas Riina rõõmsat ül-
latust. Eeva lisas: „Meie pole ko-
genud, et õpilased meid halvasti 
meenutaks. Rõõmu teeb, kui ka 
lapsevanemad tänavad. Mul on 
üks lapsevanem, kelle laps siin 
elas ja on nüüd juba ise lapse-
vanem, tema ema alati helistab 
jõulude ajal, et öelda: „Sina olid 
minu lapsele teine ema kunagi. 
Head vana-aasta lõppu sulle!“

Väike-Maarja gümnaasium  
hakkab maksma hariduspreemiat
Väike-Maarja gümnaasium hakkab pühendunud ja eeskujuliku käitumi-
sega gümnasistidele maksma stipendiumit ehk hariduspreemiat. 

HEILI TAMMUS
VÄIKE-MAARJA GÜMNAASIUM

P reemiat summas 250 eurot makstakse güm-
naasiumiastme (10.–12. klassi) õpilastele, kel-

le kursusehinded on väga head (hindele viis) ja 
käitumine eeskujulik. Makstakse seda kaks korda 
õppeaastas, esimese ja teise poolaasta lõpul.

Hariduspreemia väljaandmise otsustab koo-
li komisjon, kuhu kuuluvad ka vilistlaste ja et-
tevõtjate esindajad. Stipendiumi saajad kuulu-

tatakse välja koolis kogunemisel ning antakse 
üle pidulikul direktori vastuvõtul. Algust teh-
ti sellega I poolaasta tulemuste põhjal 2024. a 
31. jaanuaril ning esimesteks stipendiaatideks 
olid 10. kl õpilased Angelina Alt, Mairit Kaar-
järv ja Rainis Lükk, 11. klassist Kati-Ly Rand-
viir ning 12. klassist Egert Nilbe ja Johanna-Jeta  
Rauhala. 

Raha hariduspreemia fondi saadakse koo-
li ettevõtlikest tegevustest, toetustest ja kooli 
eelarvest.

Kaasad kostitasid mõisa-
kooli luule ja muusikaga
30. jaanuaril tähistasime Kiltsi mõisakoolis eesti kirjanduse päeva 
kontsertmõtisklusega, esinesid Kristiina Ehin ja Silver Sepp. 

MARIKA JÄRVET
KILTSI MÕISAKOOLI EESTI KEELE JA                          
KIRJANDUSE ÕPETAJA

K ristiina Ehin jagas mõtteid eesti kirjandu-
se olemusest ja tähtsusest ning esitas oma 

mõtlemapanevat luulet. Silver Sepa muusikali-
sed vahepalad lõid parasjagu elevust. 

Oli üllatav, mis vahenditega on võimalik heli 
tekitada ning muusikat luua. Koos moodustasid 
nad toreda koosluse, sooja ja koduse õhkkonna.

Kontserdi lõpus oli võimalus õpilastel katse-
tada pille, milleks olid seekord puusuusad, vee-
pudelid ja kohvitopsid. See tekitas eriti poistes 

elevust. Samas oli võimalus huvilistel soetada 
Kristiina Ehini luuleraamatuid ning luuletaja ja-
gas meeleldi ka autogramme.

Lõpetuseks lausus Kristiina Ehin mõtlema-
panevad sõnad: „Raamatukogudes on kümneid 
tuhandeid raamatuid, mille autorid on pannud 
sinna kirja oma elutarkuse. Inimkonnal on vaja 
sügavat kultuurset tarka juurt ning seda annab 
just raamat, meie oma eesti kirjandus. Soovin, 
et teil oleks julgust otsida, öelda ja ise kirjuta-
da ning ärge uppuge nutiseadmesse ära. Ja kui 
upute, siis lugege. Lugege luulet, lugege proo-
sat.“ Kas pole tore mõte!

Täname kultuurkapitali toetuse eest.

Kasvataja Riina ja sotsiaalpedagoog Eeva juhendamas õpilasi kodutöödel. Foto: Heili Tammus

Foto: Helina Lükk

Kristiina Ehin vürtsitas päeva luulega. Foto: Kristel Kitsing
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Mõisakooli parki  
rajatakse kettagolfirada
LAURA HIIELAID 
KILTSI MÕISAKOOLI 9. KLASSI  
ÕPILANE JA ÕE PRESIDENT 

Noorte omaalgatusprojekti toetuse-
ga rajatakse Kiltsi mõisakooli parki 
kettagolfirada. 

Selline mõte tuli meil siis, kui avas-
tasime Väike-Maarja noortekeskuse 
Instagrami lehelt sellekohase üleskut-
se. Tahtsime kooli tuua mingit uut ak-
tiivset tegevust ja kehalise kasvatuse 
õpetajaga arutledes tuligi selline vahva 
mõte.

Tänu sellele avastusele ja rahasta-
misele saab koolis kehalise kasvatu-
se tundides kettagolfist uus tegevus. 
Korve on hetkel kolm, kuid kindlasti 
on plaanis neid tulevikus veel juurde 
saada.

Väike-Maarja valla noorte omaal-
gatusprojektist saadi toetust 300 eurot 
ja A. J. von Krusensterni nimeline mit-
tetulundusühing panustas 199 euroga.

Kettagolfipargi avamine toimub 
ajavahemikus 15.–28. aprill.

Merike Heinpalu
Sõprus on sellepärast oluline, et kui meil tekib vajadus, siis me teame, 
kust me kõige ligemalt omale abi saame. Tuleb ju sõber alati kõige esi-
mesena meelde ja arvan, et ka appi.

Kiltsi kooli õpilased  
kogesid jõuluimet
Jõulud on kõigil kiire aeg ja eriti päkapikkudel, seda ka Kiltsi mõisakoolis. Enne jõule 
töötasid päkapikud nii päeval kui öösel, aga millest puudu jäi, oli ikka aeg. 

MARGIT KILGI
KILTSI MÕISAKOOLI ÕPETAJA

Meie sõber päkapikumees rääkis mulle 
oma ülipikkadest tööpäevadest, trotsi-
des külma ja väsimust hiliste töötundi-
deni. Kaua tehtud kaunikene! Jaanuari 
keskpaigaks oli kõik, mis plaanitud val-
mis saanud. Kõikidesse algkassi klas-
siruumidesse ja ka lasteaeda olid üles 
seatud imelised legolauad. Oh neid 
laste säravaid silmi, mis vaatasid vastu, 
kui õpetaja klassi astus ja justkui ühest 
suust soovisid kõik näidata, mida nad 
juba nendest ägedatest klotsidest olid 
valmis meisterdanud. Valminud olid 
lossid, konn, mootorratas, kopatraktor, 
fotoaparaat, ja mida kõike veel. Enam ei 
tormata mõtetult mööda koolimaja ko-
ridori ringi, vaid meisterdatakse õhinal 
ümber legolaua. Klotsidest on huvita-
tud ka vanemate klasside õpilased, kes 
aegajalt meie klassides viibivad. 

Oleme ütlemata tänulikud eelkõige 
meie kooli peapäkapikule Merjele ja 
tema abilisele õpetaja Erkole. 

Noored talendid piilusid valla ajalehe telgitagust maailma
26. jaanuaril sukeldusid Kiltsi mõisakooli 2. klassi õpilased koduloo tunnis valla ajalehe valmimise põnevasse maailma. Noored talendid võtsid vas-
tu väljakutse ja panid kokku sõbrapäevateemalise artikli.

Arina Borisova
Minu sõber on väga hea Aileen, sest ta aitab mind ja on väga sõbralik.

Birgitta Arolepp
Minu sõbrad on Aileen ja Marleen. Nad on mulle sellepärast head sõb-
rad, et nad tulevad mulle appi, kui mul on abi vaja.

Minu sõbrad on veel Sofia ja Arina. Ka nemad aitavad mind, kui mul 
on abi vaja.

Kõik minu klassi tüdrukud on mulle head sõbrad. Nendega on hea 
mängida.

Sofia Symonenko
Minu sõbrad on meie klassi tüdrukud Birgit, Aileen, Arina ja Marleen. 
Nad õpetavad mulle eesti keelt ja on muidu ka armsad.

Aileen Loss
Minu sõber on Marleen, sest ta on tore ja lahke. Ta aitab mind, kui ma 
vajan abi ning käib mul vahel külas ja jääb ööseks ning meil on koos 
väga tore.

Marleen Meidla
Minu sõbrad on Aileen, Birgitta, Arina ja Sofia. Nad aitavad mul vahe-
peal koduseid töid teha, kui mul need on tegemata. Nad on väga lah-
ked ja jagavad kõike minuga.

Karel Tollok
Minu sõbrad on Daniel, Deivid, Marleen, Aileen, Birgitta ja Arina. Koos 
me mängime ja nad aitavad mind vahel, kui on abi vaja.
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Algkasside klassiruumidesse ja lasteaeda seati üles imelised legolauad. Foto: Merike Heinpalu
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Raamatukogud rõõmusta-
vad kasutatavuse tõusu üle
KADI KEÄR 
KRISTEL LEHTME

Lõpuks on raamatukogu-
desse saabunud uus aasta, 
sest eelmise aasta tege-
vuste kokkuvõtted tehtud 
ja aruanneteks koondatud. 
Tänu teile, head kasutajad, 
on põhjust rõõmustami-
seks, kogude kasutatavus 
on tõusnud. 

Aasta jooksul külastati 
raamatukogusid 23 376 kor-
ral. Seda on 4723 külastust 
rohkem kui eelmisel aastal. 
Kuigi elanike arv langeb, on 
raamatukogude kasutajas-
kond suurenenud. Möödu-
nud aastal oli registreeritud 
kasutajaid kokku 1332 ehk 
78 inimest rohkem. 

Laenutusi kogunes 28 
614, seda on 1332 varasemast rohkem. Sealhulgas laenutati perioodilisi väljaandeid 
5583.

Kõige laenutatumad raamatud olid Delia Owensi „Kus laulavad langustid“, Ch-
ris Whitakeri „Me algame lõpust“, Eero Epneri „Lembit Ulfsak“, Urve Tinnuri „Nagu 
lainevahust tõusnud“, Lucinda Riley „Atlas: Pa Salti lugu“. Lasteosakonnas vasta-
valt Aino Perviku „Kollane autopõrnikas“ ja „Kunksmoor“,  Eno Raua „Sipsik“, Astrid 
Lindgreni „Vennad lõvisüdamed“ ning uuemast kirjandusest Kirbu-Krantsi sarja 
lood. 

Raamatukogude kasutajasõbralikumaks ja kättesaadavamaks muutmiseks 
soetati suurematesse kogudesse raamatute laenutuskapid, kuhu kasutaja saab tel-
lida raamatuid ja võtta sealt just temale sobival ajal. Oktoobri lõpust uue aastani ka-
sutati seda võimalust 44 korral.  Rakke ja Simuna said ka raamatute tagastuskastid, 
kuhu saab tagastada laenutatud teavikuid igal ajal.  

Arvutikasutuse ja raamatukoguprogrammi tutvustavaid individuaalkoolitusi oli 
187.

Grupikoolitusi toimus 17, nende hulka arvestame raamatukogutunnid ja prog-
rammi „Lugemisisu“ kohtumised.

Raamatukogud pakkusid kogukonnale 73 sündmust, millest sai osa hinnangu-
liselt üle 1500 inimese. Neist lastele 24 üle 700  osalejaga. Aastasse jäi nii tradit-
sioonilisi ettevõtmisi kui uusi tegemisi. Simunas ja Väike-Maarjas osutus näitustest 
külastatumaks hoopis kohvernäitus lastele Ilon Wiklandi elust ja loomingust. Sünd-
musterikkal hooajal jätkusid suurkujude ja hobiõhtud, töötubade sari, raamatuko-
gupäevad ettelugemiste ja kirjanikega kohtumistega. Täiesti uute tähtpäevadena 
tähistati eesti kirjanduse päeva ja uudishimupäeva. Raamatukogud tegutsesid 
ruumidest väljaspool kodukohvikute päeval, Wähja festivali ja Väike-Maarja sügis-
laada lastealal ning kohtusid kirjanik Ain Kütiga hoopis Kiltsi lossis. Ja, tsiteerides 
klassikuid: „… kui kõnnid oma õue all, ei tea, mis toimub kaugemal …“ ehk käidi ka 
ekskursioonil Peipsiveerel.

Kogud kasvasid 2093 teaviku võrra, nendest annetustena lisandus 91. Kuigi 
vahendeid uudiskirjanduse ostmiseks saadi rohkem, on paraku ka raamatud kalli-
maks läinud. Seda enam – kasutage raamatukogusid ehk taaskasutage raamatuid. 

Helmut Joonuks 100 näitus avanes  
kultuuririkkuse aasta avapäeval
Kultuuririkkuse aasta esimesel päeval, 13. jaanuaril avasime Rakke kultuurikeskuses 
Helmut Joonuksi 100. sünniaastapäevale pühendatud näituse. Päev jätkus Rakke ja 
Simuna kultuurirahva koosviibimisega ning seetõttu on rõõm, et meie kultuurikandjad 
koos lähemalt ja kaugemalt kohal viibinud huvilistega näituse avamisest osa said.
MARJU METSMAN
NÄITUSE KOOSTAJA

I ga paik muutub suuremaks, kui sel-
les paigas elavad inimesed oma lugu 

väärtustavad ja edasi kannavad. Helmut 
Joonuks töötas aastatel 1947–1973 Rak-
ke kooli õpetajana. Rakkes sai temast 
üle Eesti tuntumaid kodu-uurijaid, 
vanavarakogujaid koos kooliõpilastega 
ja Rakke koolile kuulsust toonud koo-
limuuseumi looja. Nii on Joonuksi lugu 
osalt ka Rakke lugu. 

Helmut Joonuksiga ma ei ole kuna-
gi kohtunud, kuid meid seob koolisild 
– oleme mõlemad Väike-Maarja güm-
naasiumi vilistlased, tema aastast 1943, 
mina aastast 2002. Joonuksi ja Rakke 
muuseumi lugu sai mulle tuttavaks Väi-
ke-Maarja muuseumis töötamise ajal, 
kui Rakkes Antti Ilometsa juures mõt-
teid vahetamas käisin. Rakke muuseu-
mil on tulnud oma Joonuksi-aegsest 
asupaigast – omaaegsest Rakke koo-
li internaadihoonest ära kolida, kuid 
muuseumi kogu elab edasi ning mõ-
ningaid esemeid sellest varasalvest on 
täna väljas ka Rakke kultuurikeskuses.

Helmut Joonuksi 100. sünniaasta-
päevale pühendatud näitus tutvustab 
huvitavat ja mõtlemapanevat mater-
jali, tutvustab Rakke kooli matkade 
ja kodu-uurimise lugu ning Joonuksi 
hilisemat tegevusest turismiraamatu-
te ja brošüüride väljaandmisel. Tema 
maalidel on äratuntavaid kohti ka Väi-
ke-Maarjast ja Simunast ning põnev on 
jälgida arengut Väike-Maarja ja Rakke 
kooli õpilastest ja õpetajatest valmista-
tud šaržide ja portreede põhjal erine-
vatel kümnenditel. Helmut Joonuks oli 
kirglik kalamees ja tänu Kaur Salusele 
on ka see hobi näitusel esindatud. Ava-
mise päeval vaatasime selleks päevaks 
valminud videolõiku Helmut Joonuk-
sist. Kohaste sõnavõttudega esinesid 

avamisel ka Lääne-Virumaa monu-
mendiuurija Heiki Koov, Ao kalaspordi-
muuseumi eestvedaja Kaur Salus ja En-
del Roosimölder Rakke haridusseltsist. 

Näitus pakub vaatajatele ka osale-
misvõimalust – laud tuvastamist vaja-
vate Rakkega seotud fotodega ootab 
mäletajaid. Usun, et see näitus on hea 
põhjus Rakke inimestele ja teistele hu-
vilistele Rakke ajaloo teemadel vestle-
miseks ja Helmut Joonuksi meenuta-
miseks. Olgem julged fotodel leiduvate 
inimeste ja kohtade tuvastamisel!

Näitusel on kasutatud materjale 
erakogudest, Rakke haridusseltsi ja 
Väike-Maarja muuseumi, Eesti kir-
jandusmuuseumi, Eesti rahvusarhiivi, 
Rakke kooli ja Ao kalaspordimuuseumi 
kogudest. Aitäh Anu, Tõnno ja Lem-
mo Jonuksile, Malle Mattisenile, Tiiu 

Maranile, Kaur Salusele ja Külli Tällile 
dokumentide ning esemete leidmisel ja 
toomisel! 

Aitäh Rakke kultuurikeskuse juha-
taja Rene Põllumaale, tänu kellele tek-
kis võimalus näitus üles seada. Samuti 
dekoraator Mary Tammetile, kes oma 
professionaalse pilgu ja nõuga on näi-
tuste osas alati abi osutanud. Tänu Ed-
gar Tammusele Väike-Maarja muuseu-
mist näituse koostamisele ja videoklipi 
valmimisele kaasaaitamise eest! Kena 
kitarrimuusikat esitas avamispäeval 
Kirti Uibokand Väike-Maarja muusi-
kakooli Rakke filiaalist – aitäh! Täname 
abilisi Väike-Maarja Haldusteenustest 
näituse vitriinide transpordil. 

Näitus on avatud Rakke kultuuri-
keskuse lahtiolekuaegadel. Info tel 326 
0879, 5569 2792 (Rene Põllumaa).

Rakke raamatukogus avati 
näitus ajaloolistest fotodest
ADA VÄÄT
MTÜ SÜDAMEASI

Rakke raamatukogus 
on alates 7. veebruarist 
üleval näitus „Rakke 
vanadel fotodel“. Selle 
valmimise taga on MTÜ 
Südameasi koostöös 
Rakke raamatukoguga 
ning Väike-Maarja val-
lavalitsuse tugi. 

Oleme tükk aega 
mõlgutanud mõtet 
näitusest, sest raama-
tukogu ajaloo- ja fo-
toraamatutes on palju 
pilte Rakkest, kultuuri-
loost, äridest ja inimestest. Mõeldud-tehtud, avatud. 

Kuigi tõepoolest veel mitte kaugeltki täielik, võibolla ka mõni pilt vaid emot-
sionaalse väärtusega. Näiteks esimese lauluava pilt Rakke mäe otsas. Selle ehitas 
tuletõrje selts ja pildil on ka inimesed pidutsemas, naistel peas kübarad ja jalas 
kontsakingad – no kuidas siis pole armas vaadata … Või vana koolimaja, kus ka 
lapsed peal. Pilte pole veel palju, palju on lisada. Tänu Kaur Salusele, kes oma õla 
alla pani. Tal on ülevaade, kus mis maja millalgi asus. Tal on ka valmis seinatäis 
Rakke plaani ning majad saab õigesse kohta asetada. Meil on lootus, et kunagi on 
täitsa selge, missugused ärid olid ja kus oli Tarbijate Ühisuse maja ning kus Kalmu 
äri ja koolimajad, jne. Ja ehk ka kõik kunagiste majade pildid. 

Põhiliselt on ajastu enne 1927 ja 1944 aasta suurtulekahjusid Rakkes. Selli-
ne on soov ja plaan. Ja muidugi jälle unistused: kõik digitaalselt kättesaadavaks 
teha ning miks mitte jätkata näiteks kohalike põlistalude ja mõisate lugu. Tekibki 
küsimus, kas kellelgi on veel fotot näiteks Emumäe ja Lammasküla mõisast. Ees-
märk on ka see, et mitte ainult telefonist vaadata, vaid kohe ikka pilti seinal, pilti 
näitusel.

Seega on vaja abi neilt, kellel on vanu fotosid Rakkest, mälestusi vanematelt, 
vanavanematelt ning kellel on tahmist ja teadmisi kaasa lüüa, et näitus saaks 
täielik. 

Enamik valmistatud fotod on saadud internetist vastavatest keskkondadest ja 
kõigi kasutatud fotode kohta on viited ning kasutusload olemas. Osa fotodest on 
pärit Rakke raamatukogu ja Rakke muuseumi kogudest.

Näitus on avatud Rakke raamatukogu lahtiolekuajal.

Perekonnaga koos pildil (vasakult): Lemmo Jonuks, Anu Jonuks, Tõnno Jonuks, Marju Metsman. Foto: 
Mary Tammet

Rakke hobupostijaama hoone, kus 1919–22 asus kool. Põles 1927. 
Taastatud hoones on praegu raamatukogu. Foto: Rakke muuseumi 
kogust 

Lugemisisu on suurenenud. Foto: Kristel Lehtme 

Rakke Rahwa Teater tegutseb
Nimevalik on võibolla pretensioonikas, aga nii me otsustasime. Mitte rahvateater, mitte 
tiitel, vaid Rahwa Teater, ehk siis rahvale oma rahva poolt. 

ADA VÄÄT
LAVASTAJA, KES KA TEGELIKULT ON 
NÄITEJUHIKS ÕPPINUD

S elle koosseisu esimeseks etendu-
seks on Oskar Lutsu „Kalevi koju-

tulek“. Lugu, mida kuuldes või nähes ei 
usu, et see sada aastat tagasi kirjutatud 
on – niivõrd tänapäevased on teemad. 
Ja see on kummardus ka Rakkes elanud 
ja „Kevade“ kirjutamist alustanud rah-
vakirjanik Oskar Lutsule. Ainest edasis-
teks ettevõtmisteks on siinkandis palju: 
mõeldes näiteks Rakkes elanud näite-
kirjanik Hugo Raudsepa või Tammikus 
sündinud Rein Saluri loomingule. Lava-
lugusid kuipalju! Ja mis oleks toredam, 
kui laval näha Karl Kaddakat! Unistused, 
unistused …

Mis aga sundis meid taaskord kokku 
tulema? Nn tavalisi inimesi, kes käi-
vad tööl, on viisakad pereinimesed ja 
eeskujulikud lapsevanemad või kogu-
ni vanavanemad? Et tulemegi kokku ja 
hakkame teatrit tegema. Eks igasugu 
kriitikud on öelnud, et ega seal harras-
tusteatris suurt kunsti pole. Et tullakse 
sellepärast vaatama, et näha, kuidas 
naabrimees ennast laval lolliks teeb ja 
naerda saab.

Aga harrastusnäitleja silm särab alati. 
Võib-olla ei kanna tema hääl või ei suu-
da ta nii sisse elada oma rolli, kuid tema 
silm särab ja ta annab alati endast laval 
kõik. Publik mõistab seda ja oskab hin-
nata, sest inimene, kes on valmis pärast 
oma päevatööd lavale astuma, annab 

seal endast kõik. 
Rakkes on isetegevusteatrite ajalu-

gu pikk: Rakke seltsimajas, Rakke lub-
jatehase klubis, kultuurikeskuses, ja ka 
Rakke keskkoolis. Tõime isegi vabariik-
liku laureaaditiitli Rakkesse ja näitleja-
preemiaid on saanud mitmed, näiteks 
Kaur Salus ja loomulikult Margo Mitt. 
Kultuurikeskuses tegutses näitering 
palju aastaid. Käisime ka erinevatel 
vabariiklikel kokkutulekutel ja ülevaa-
tustel ning tänavateatrite festivalidel, 
isegi Haapsalus ja Kuressaares. Oli pal-

ju toredaid etendusi ja väljasõite.
Seekordne etendus ja näitlejad on 

valmis teatrikuul oma oskusi näitama. 
Oleme juba ammu koos harjutanud ja 
lavakujundus on valmis. Oleme vaeva 
näinud, meil on tore, oleme rõõmsad. 
Ja loodame, et saate seda rõõmu nauti-
da ka etendustel. 

Tulla võib vaid etendust vaatama, 
aga igal etenduse õhtul on ka tantsu-
ansambel. Saab pidutseda nii, nagu ka 
vanasti seltsimajades elu käis: ikka näi-
temäng, söök-jook ja tants!

Osades:
Saamuel Pliuhkam - Andres Kiigemägi
Roosi - Maire Haava
Eliisabet - Lisette Vunder
Tõnis Sägi - Karl Tälli
Krõõt - Merike Heinpalu
Üliõpilane - Rhea Sillaste

Lavastaja Ada Väät

KALEVI KOJUTULEK

Etendused toimuvad:
9.03 kell 19 Rakke kultuurikeskus - ESIETENDUS 
22.03 kell 19 Simuna rahvamajas 
5.04 kell 19 Käru seltsimajas  
31.05 kell 19 Kiltsi rahvamajas 

Oskar Lutsu ajatu komöödia
Rakke Rahwa Teater
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Väike-Maarja taaskasutuskeskuse  
pikaajaline tegevus on senises asukohas lõppenud
Väike-Maarjas aastast 2007 tegutsenud taaska-
sutuskeskus on 1. veebruarist aadressil Tamsalu 
mnt 1 tegevuse lõpetanud. 
MARJU METSMAN
VÄIKE-MAARJA PÕLLUMEESTE 
SELTSI JUHATUSE LIIGE

V äike-Maarja taaskasutus-
keskus on olnud 16 aas-

tat Väike-Maarja põllumeeste 
seltsi poolt pakutud sotsiaal-
ne kogukonnateenus, milleks 
Väike-Maarja vallavalitsus või-
maldas ruume tasuta kasutada. 
Keskuse töös hoidmine on ol-
nud põllumeeste seltsi liikmete 
vabatahtlik ja tasustamata tege-
vus, aastate jooksul on abista-
jaid olnud ka väljastpoolt seltsi 
liikmeskonda. 

Väike-Maarja vallavalitsus 
lõpetas seltsile ruumide kasu-
tamise võimaldamise, kuna va-
jab neid oma allasutuse tarvis. 
Väike-Maarja põllumeeste selts 
on otsinud taaskasutuskesku-
sele Väike-Maarjas uusi sobi-
vaid ruume, kuid hetkel ei ole 
neid leitud. 

Heategevusnädalast sai 
pikaajaline tegevus
Taaskasutuskeskuse algus ula-
tub aastasse 2006, mil Väi-
ke-Maarja põllumeeste seltsis 
tegutsevad naised korraldasid 
endise Pika tänava raamatu-
kaupluse ruumides aastalõpu 
heategevusnädala, kuhu ooda-
ti üleliigseid majapidamistar-
beid, suuremaid ja väiksemaid 
esemeid ning nendega oodati 
tutvuma kõiki, kellel oli mida-
gi oma koju juurde vaja. Maa-
naiste seltsingu esinaine Kai 
Tomingas võttis tookord hea-
tegevusnädala Väike-Maarja 
vallalehes kokku nii: „On hea-
meel, et saime abistada mit-

meid peresid. Taaskasutusse 
läks magamistoamööbel, külm-
kapp, pesumasin ja palju-pal-
ju teisi majapidamistarbeid.  
Aitäh toojatele!“

Heategevusnädal läks korda 
ja mitmelt poolt tuli mõtteid, 
et sellise tegevuse võiks alali-
semaks muuta. Peeti plaani ja 
kümmekond naist võttis ühiselt 
asja ette. Pöörduti Väike-Maarja 
vallavalitsuse poole ning saadi 
kasutusse Tamsalu mnt 1 hoo-
ne II korrusel asuv endine EPT 
saal. Sinna sisustati 2007. aas-
tal taaskasutuskeskus. Ruumid 
olid talveajal küll jahedavõitu, 
aga tegevust see eriti häirinud. 
Kõige külmemal ajal on keskus 
jaanuaris ja veebruaris olnud 
suletud. 

Kõige pikemalt on taaskasu-
tuskeskuse eestvedajaks olnud 
Kai Tomingas, keskust on hoid-
nud töös Tiia Uutsalu ja Ruth 
Raidlo. Graafiku järgi tegutse-
nud vabatahtlikke on 16 aasta 
jooksul olnud palju.

Keskus võeti omaks
Taaskasutuskeskusesse on kü-
lastajaid alati jätkunud ja ini-
mesed on kogukonnateenu-
se omaks võtnud. Päevas käis 
keskuses tihti mitukümmend 
inimest Väike-Maarjast ja kau-
gemalt valla erinevatest piir-
kondadest, läbisõitjadki on siin 
peatunud. Taaskasutuskeskust 
on külastatud mitmel põhjusel: 
kodudes kasutusest väljas ole-
vate korralike esemete äraand-
miseks, inimestele vajalike 
esemete pakkumiseks, abivaja-
vatele sõpradele ja tuttavatele 
esemete hankimiseks. Põhilised 

esemed taaskasutuskeskuses 
on olnud riided, jalanõud, raa-
matud, toidunõud jm. Vahen-
datud on ka suuremõõtmeliste 
esemete omanike kontakte.

Taaskasutuskeskuse esime-
sel kuuel aastal oli külastajas-

kond valdavalt vanemapoolne, 
kuid järjest enam leidsid taas-
kasutuskeskuse üles nooremad 
inimesed. Vanemad inimesed 
vajasid eelkõige igapäevariideid, 
nooremad huvitusid esmajär-
jekorras lasteriietest. Laua-
nõudki on leidnud kiiresti uued 
kasutajad. 

Koostöös koolide tugiper-
sonaliga on vahendatud koo-
lilõpetajatele viisakaid riideid. 
Aastate jooksul on koostööd 
otsitud ka külavanematega abi 
vajavate perede varustamiseks 
vajalike esemetega. Keskusest 
on abi saanud paljud Vao varju-
paigataotlejate keskusesse saa-
bunud inimesed. 

Pikalt tegutses taaskasutus-
keskus täielikult heategevuslikel 
põhimõtetel – asju toodi ja viidi 
ilma raha küsimata. Pärast välja-
panekuruumi parendamist 2017. 

aastast kehtestati 1 € tasu, ole-
nemata sobivate esemete arvust.  

„Teeme ära“ talgud  
ja projektiabi
Aastate jooksul on taaskasu-
tuskeskuses toimunud mitmeid 
„Teeme ära“ talguid. Näiteks 
toimus 2010. aastal Kadri Le-
piku eestvedamisel kevadine 
kaltsupidu, kus tühjendasime 
keskust seisma jäänud asjadest 
mõnusas seltskonnas laulu- ja 
pillimängu saatel. Terve päe-
va jooksul sai osaleda erineva-
tes töötubades, kus käed külge 
ja käärid sisse lüüa. Et seisma 
jäänud asju mitte lihtsalt ära 
põletada või prügimäele viia, 
sai neile uut elu pakkuda: kalt-
suvaipade jaoks ribasid lõiga-
ta-rebida, lapitöödeks lappi-
sid lõigata, kodutute loomade 
varjupaigale tekke valmistada; 

erinevaid lihtsaid tarbeesemeid 
valmistada (kott-toolid, poeko-
tid, pehmed mänguasjad, erine-
vad mängutoa tarbed jm), laste-
ga koos mänguasju jm vidinaid 
nikerdada, riideid kohendada ja 
täiendada taaskasutusmoe asja-
tundjate juhendamisel.

Kogukonnateenuse paren-
damiseks korraldasime mitmel 
korral „Teeme ära!“ talgupäevi 
ruumi heakorrastamiseks või 
esemetele uue elu andmiseks.

2016. aasta „Teeme äraga“ 
parendasime Tiia Uutsalu eest-
vedamisel väljapanekuruumi, 
mis sai varasemast valguskülla-
sem ja kenam. Värvisime aknad 
ning seinad ja põrandad heleda-
tes värvitoonides, riided ja jala-
nõud paigutasime viisil, mis tegi 
need paremini leitavaks. Taas-
kasutuskeskuse vabatahtlikud 
pöördusid paljude ettevõtete 
ja organisatsioonide poole, kes 
toetasid värvidega, stangede 
materjaliga. Juba aasta varemgi 
aitas meid Väike-Maarja güm-
naasiumi õpilasesindus, kes 
kogus 2015. aastal kampaania 
käigus taaskasutuskeskusele 
riidepuid.  

2007. ja 2017. aastal kohaliku 
omaalgatuse programmi poolt 
toetatud projektide elluviimise-
ga muutsime esemed külasta-
jatele leitavaks. Soetasime riiu-
leid, riidestangesid ja riidepuid, 
et parandada rõivaste, jalanõu-
de ja esemete väljapanekut, et 
kõik oleks taaskasutuskeskuse 
kasutajale koheselt leitav.

Meie tegevust on läbi aastate 
kajastanud Väike-Maarja Val-
la Infoleht, Virumaa Teataja ja 
Maaleht. 

Väike-Maarja põllumeeste 
selts tänab kõiki seniseid vaba-
tahtlikke ja abilisi, esemete an-
netajaid ja toetajaid kogukonnas 
ning kaugemal. 

Niidist ja naeltest tehti  
muuseumis puhast kunsti
EDGAR TAMMUS 
VÄIKE-MAARJA MUUSEUMI 
JUHATAJA

27. jaanuaril kostus muuseumist 
kõva kopsimist. Tundus, justkui 
rähnid oleks talvepäevadele ko-
gunenud. Lähemal vaatlusel sel-
gus, et tegemist oli hoopis naela- 
ja niidikunstnikega. 

Meister Peeter Išpajevi ju-
hendamisel omandasid oskusi 
nooremad ja vanemad kuns-
tihuvilised – toimus niidikunsti 

töötuba, kus jagati näpunäiteid, 
kuidas lihtsate koduste vahendi-
tega saab keerulisi geomeetrilisi 
kujundeid luua. 

Haamer, naelad, niit, puidust 
alus ja inspiratsioon – ning töö 
võiski alata. Sellel päeval pakku-
sid ideid muuseumi näitusesaali 
seintel rippuvad Peeter Išpajevi 
taiesed. Oli ka internetis surfa-
jaid ja sealsetest avarustest šnitti 
võtvaid algajaid niidikunstnikke. 
Suurt kasu pakkus piltide valmi-
misel matemaatilise mõtlemise 

oskus. Mida täpsemini töö mate-
maatiliselt läbi mõeldi, seda kee-
rulisema mustriga pilt valmis. Nii 
mõnelgi algajal niidikunstnikul tuli 
oma taiesega uuesti otsast alusta-
da – niit lihtsalt ei jooksnud nõnda, 
nagu kunstnik algselt soovis. 

Nii mõnigi keerulisem mus-
ter ei saanud selle kolmetunnise 
töötoa sees valmis. Algus oli siiski 
ju tehtud ja esmased nipidki sel-
geks saadud. Kodustes tingimus-
tes pildi lõpetamine ei tundu-
nudki enam nii keeruline. 

Simunas piiluti savi- ja  
kangatrüki saladuste laekasse
MARY TAMMET
MTÜ SIMUNA NAISTEKLUBI

28. jaanuaril panid Simuna nais-
teklubi ja Käru küla seltsi väekad 
naised seljad kokku ja asutasid 
kuueks tunniks Simuna rahva-
majja savi- ja kangatrüki tööko-
ja. Tiia Saarti ja Mary Tammeti 
juhendamisel joonistati, värviti 

ja kleebiti. 
Kohapeal sündisid ainulaad-

sed mustrid kardinetele, laua-
linadele, kottidele, särkidele, 
pükstele ... Toimus ka kiirkursus 
värvide segamise vallas ja kom-
poneerimise kunstis. 

Õnnelikud trükiõpilased  said 
koju kaasa rulltrükitehnikas oma-
näolise kanga ja savitrükitehnikas 

mustririba, millest igaüks saab 
luua toote oma vajaduste järgi. 

Kasutatud kangavärvid vaja-
vad pärast kuivamist triikraua-
ga kuumutamist, kinnitamist 
ning on pärast seda protseduuri 
pesukindlad.

Suur tänu kõigile rõõmsatele 
osalejatele, soojale rahvamaja-
le! Uute kohtumisteni!

Geomeetrilisi kujundeid saab luua lihtsate koduste vahenditega. Foto: Edgar Tammus

Kohapeal sündisid ainulaadsed mustrid erinevatele pindadele. Foto: Mary Tammet

Väike-Maarja taaskasutuskeskus aastal 2017. Foto: Marju Metsman

Tänusilt toetajatega taaskasutuskes-
kuse seinal aastatel 2015–2016, mil 
parendati ruumi ilmet ja väljapanekuid. 
Foto: Marju Metsman
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Lääne-Virumaa  
aasta veteran- 
sportlane on  
Väino Stoltsen
24. jaanuari õhtul kuulutati Sõmerul välja Lää-
ne-Virumaa möödunud aasta parimad sport-
lased. Maakonna spordiliit jagas tunnustusi 
kaheksas kategoorias. Aasta spordiveteran on 
mitmel alal tegusid tegev Väino Stoltsen. 

Sangpommispordi maailmameistrivõist-
lustel võitis ta teise koha nii kahe käega rin-
nalt tõukamises, sangpommi rebimises, pika 
tsükli tõukamises kui ka kolme ala kokkuvõt-
tes. ALFA sisesõudmises teenis sportlik mees 
1000 m distantsil teise koha üle 70-aastaste 
arvestuses. Eesti, Läti, Leedu maavõistlusel 
sulgpallis saavutas Stoltsen üksikmängus üle 
65-aastaste seas teise koha ja paarismängus 
üle 70-aastaste arvestuses samuti teise koha.

Spordiuudiseid Rakke koolist
JANAR RÜCKENBERG
RAKKE KOOLI KEHALISE 
 KASVATUSE ÕPETAJA

A lles oli vana-aastaõhtu ja juba on sellest 
möödunud poolteist kuud. Talv veel kestab, 

kuid kevad ei ole enam mägede taga. 
Mis on alanud aasta alguses toimunud? Eks te-

gusad inimesed on ikka ja alati tegusad, olgu aasta 
lõpp või algus. Rakke kooli toodi jaanuarikuus kaks 
meistritiitlit. Marta Luisa Rückenberg (6. klass) 
maadles ennast naistemaadluses vanuseklassis U15 
Eesti meistriks ja Mikk Tooming (8. klass) jooksis 
ennast 60 m maakonna meistriks. Marta Luisa on 
käesoleval aastal teinud juba kaks maadlusvõistlust. 
Põlvas 6. jaanuaril toimunud võistlusel saavutas ta 
naistemaadluses kehakaalus kuni 39 kg 3. koha. 

Marta Luisa maadles Eesti meistriks
Kolm nädalat hiljem, laupäeval, 27. jaanuaril Jõge-
val toimunud U15 aastaste Eesti meistrivõistlustel 
maadles Marta Luisa ennast naiste vabamaadlu-
ses kehakaalus kuni 39 kg Eesti meistriks. Ta tegi 
Jõgeval oma 18. maadlusvõistluse. Võistkondlikus 
arvestuses saavutas Marta Luisa koduklubi Jär-
vamaa Matimehed 3. koha. Õnnitlused värskele 
meistrile ja treener Jaak Tammikule!

Mikk Tooming naasis  
võistluselt meistritiitliga
Kolmapäeval, 17. jaanuaril osales Lääne-Virumaa 
talvistel kergejõustiku meistrivõistlustel meie 
kooli 8. klassi õpilane Mikk Tooming, kes naasis 
sellelt retkelt samuti meistritiitliga. Mikk võistles 
vanuseklassis U16 (P 2009–2010)  ja saavutas 60 
m jooksus kümne võistleja konkurentsis 1. koha. 
Miku võiduaeg oli 7,94. Õnnitleme Mikku suure-
pärase tulemuse puhul ja täname ka Miku treene-
rit Veiko Poomi!

Muljetavaldavalt suur püramiid
Jaanuarikuu viimasel kuupäeval käisid koos osa-
vaimad akrobaadid ja Rakke kooli võimlas, korrati 
järjekorras üheksandal ühisakrobaatikal (2015–
2023) ajalugu. Õnnestus korrata 2017. aasta soo-
ritust ja moodustada uue põlvkonna Rakke kooli 
õpilastega võrdlemisi raske, kuid muljetavaldav 
suur püramiid. 

Iga-aastasele kutselisele üritusele saabus 41-
st kutse saanud õpilasest 35 (85%), mis päris hea 
osalusaktiivsus. Moodustasime üheksa erinevat 
formatsiooni, millest säravaim on kindlasti „Suur 

püramiid 21“. Sellega seostub 
ka tõsisasi, et ainult üks õpi-
lane on selle püramiidi tege-
misel osalenud kahel korral 
(2017 ja 2024).  Selleks on 9. 
klassi tüdruk Mirtel Laht. 

Pikem ülevaade teis-
test moodustistest tuleb, 
kui talletatud pildimater-
jal õnnestub läbi töödel-
da. Täname kõik osalenud  
õpilasi!

Ebaveres avati kelgumägi  
ja Rakkes tasakaalurada
Kultuuriministeerium on tänavuse aasta kuulutanud kultuuririkkuse aas-
taks, teatepulk liikumisaastalt kultuuririkkuse aastale anti 13. jaanuaril 
üle ka Rakkes ja Ebaveres.
KRISTEL KITSING
TOIMETAJA

R akkes sai päev alguse tasakaaluraja avamise-
ga Rakke staadionil ning seejärel jätkus Rakke 

ja Simuna kultuurirahva koosviibimine kultuuri-
keskuses. Avati ka Helmut Joonuksi 100. sünniaas-
tapäevale pühendatud näitus. 

Ebavere tervisespordikeskuse juures avati aga 
pidulikult kelgumägi. Toimusid kelguvõistlused- 
ja mängud. Seejärel suunduti Väike-Maarja güm-

naasiumi võimlasse, kus kapell Sirili saatel keeru-
tasid jalga rahvatantsurühmad.

Kultuuririkkuse aasta tutvustab Eestis elavate 
eri rahvaste mitmekesist kultuuri ja traditsioo-
ne ning Eesti oma unikaalseid kultuuriruume ja 
kogukondi.

Kultuuriministeerium on teema-aastaid kor-
raldanud alates 2000. aastast. Mullu oli liikumis- 
aasta, 2022. aastal raamatukogude aasta. Järgmi-
ne aasta on pühendatud 500 aasta möödumisele 
teadaolevalt esimese eestikeelse raamatu sünnist.

Marta Luisa Rückenberg poodiumil Jõgeval ja Põlvas. Foto: maadlusliit

Marta Luisa maadlemas Jõgeval Eesti meisrivõistluste finaalis. Foto: maadlusliit

Maakonna meister Mikk Tooming. 
Foto: Janar Rückenberg

Muljetavaldavalt suur püramiid. Foto: Janar Rückenberg

Rakke tasakaalurada. Foto: Kristel Kitsing

Ebavere kelgumägi. Foto: Kristel Kitsing

Kultuuririkkuse aasta avasündmus Ebaveres. Foto: Kristel Kitsing

Kultuuririkkuse aasta avasündmus Rakkes.  Foto: Kristel Kitsing

Väino Stoltsen Ebavere kelgumäe avamisel. Foto: Kristel 
Kitsing
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VÄIKE-MAARJA KOGUDUS
Tamme 4, Väike-Maarja

Jumalateenistused  
pühapäeviti kell 13 leinamajas
Piiblitunnid neljapäeviti kell 15 leinamajas.  
Piiblitunde viib läbi diakon Juhan Rumm
Jumalateenistused 25.02, 03.03, 10.03, 17.03.  
Teenib diakon Juhan Rumm.
Missa 11.02, 18.02. Teenib õpetaja Tauno Toompuu. 
24.03 palmipuudepüha. Teenib õpetaja Tauno Toompuu
31.03 ülestõusmispüha. Teenib õpetaja Tauno Toompuu
Väike-Maarja leinamaja on avatud teenuse pakkumiseks. 

Hooldajaõpetaja praost Tauno Toompuu
Tel 529 0651, tauno.toompuu@eelk.ee
Juhatuse esimees Kaire Kislov
Tel 5342 4600, kairekis@mail.ee
Koduleht sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus

AVISPEA KOGUDUS
Avispea küla

Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30
Tel 323 5450, 524 1982,  
e-post avispea@ekklesia.ee
Koduleht avispeakogudus.wixsite.com/kogudus

SIMUNA KOGUDUS
Allika 3,  Simuna

Jumalateenistused pühapäeviti kell 11
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021
E-post enn.salveste@eelk.ee

RAKKE KOGUDUS
Oru 6, Rakke

Jumalateenistused pühapäeviti kell 15
Tel 5623 1313,  
e-post rakke.kogudus@gmail.com
Koduleht http://rakkekogudus.weebly.com/

JEHOOVA TUNNISTAJATE KOGUDUS
Rohuaia 30, Rakvere

Koosolekud pühapäeviti kell 11
Tel 5695 1316
Koduleht http://jw.org 

Koguduste teated 

Kalmistumeistrid

Väike-Maarjas - Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas - Sirje Prual, tel 524 7944
Aos - Aili Uustalu, tel 524 6501

Üritused
09.02 kell 11–12 lõngatutvustuspäev Väike-Maarja taluturul.
13.02 kell 18 lauatennis 2. etapp Triigi spordihoones. 
15.02 kell 18 makramee õpituba. Juhendab Dagmar. Osalustasu viis eurot. Info 
tel 5569 2792.
17.02 kell 10 VIII Avispea sõbrapäeva matk. Kogunemine Liivojal. Osalejatele 
soe supp ja tee.
17.02 kell 19 Väike-Maarja seltsimajas draakoniaasta hafla. Esinevad Alima 
idamaiste tantsude trupid ja tantsuks mängib ansambel MaMa. Riietus roheli-
ne või kollane. Lubatud tulla oma söögi-joogiga.
18.02 kell 12–15 Käru seltsimajas uksed lahti päev, kangakudumistuba saab 
kahe aastaseks.
19.02 kell 12 Ebavere terviserajal valla MV suusatamises noortele. Info tel 518 
4071.
19.02 kell 11 Väike-Maarja seltsimajas doonoripäev. 
22.02 kell 19 Rakke kultuurikeskuses EV 106 kontsert. Esinevad Nele-Liis 
Vaiksoo ja Olav Ehala. Piletid 10 eurot. Info tel 5569 2792.
23.02 kell 12 Väike-Maarja Vabadussamba juures vabadussõjas langenute 
mälestamine. 
23.02 kell 12 Simuna Vabadussõja ausamba juures vabadussõjas langenute 
mälestamine. 
23.02 kell 12.30 Simuna rahvamajas Simuna koolipere pidulik kontsertaktus.
23.02 kell 19 Väike-Maarja seltsimajas EV aastapäeva kontsertaktus. Esineb V. 
Jürna laulukonkursi laureaat Yixuan Wang, klaveril Ave Wagner.
24.02 kell 10 EV aastapäeva suusamatk Vabariigi Terviseks. Info Enno Eilo, tel 
515 3228.
24.02 kell 11 mälestushetked riigitegelase Juhan Kuke sünnikodus Kärus. 
24.02 kell 12 perepäev. EV 106 sünnipäeva tähistamine. Korraldajad Kultuuri-
õhin MTÜ ja Rakke Kultuurikeskus. Info tel 5569 2792.
26.02 kell 18 Georgi söögitoas Väike-Maarja mälumängusarja 5. mäng. 
27.02 kell 17.30 Triigi spordihoones koroona 3. etapp. Finaal.
28.02 kell 18 Simuna rahvamajas loovkleidi õmblemise töötuba Aina Ennuse 
juhendamisel. Täpsem info ilmub FBs Simuna rahvamaja lehel.
01.03 kell 19 Väike-Maarja seltsimajas komöödiaetendus „Kõbus ja lõbus“. 
03.03 kell 13 Väike-Maarja seltsimajas Härmalõnga klubi pidu. 
4/6.03 kell 16 Väike-Maarja lasketiirus Väike-Maarja valla MV laskmises 3. 
etapp.  
08.03 kell 12 Simuna rahvamajas naistepäeva kohvik. Kell 14 on külas ajutree-
ner Anu Jonuks. 
8.03 kell 19 Väike-Maarja seltsimajas naistepäeva kontsert.  
9.03 kell 19 Rakke kultuurikeskus piduõhtu. Rakke Rahwa Teatri esietendus 
„Kalevi kojutulek“, tantsuks ans Mahe.  
12.03 kell 18.30 Triigi spordihoones lauatennise 3. etapp. Finaal. 
14.03 kell 18 Rakke kultuurikeskuses makramee õpituba, juhendab Dagmar. 
Osalustasu viis eurot. Info tel 5569 2792. 
15.03 kell 20 Väike-Maarja seltsimajas puhkpillipidu / tantsuõhtu. Esinevad 
Väike-Maarja pasunakoor ja Väägvere pasunakoor. 
20.03 V-M seltsimajas Väike-Maarja gümnaasiumi solistide lauluvõistlus 
Maarjaviis.
22.03 kell 19 Simuna rahvamajas Rakke Rahwa Teatri etendus „Kalevi kojutu-
lek“, tantsuks Simuna kapell. Avatud kohvik. 
24.03 kell 16 Väike-Maarja seltsimajas Piibe teatri etendus „Issanda teener“. 
25.03 kell 18 Georgi söögitoas Väike-Maarja mälumängusarja 6. mäng. 
26.03 kell 17 Rakke kultuurikeskuses kevadkontsert. 
18.–31.03 sisesõudmise võistluse eelvoorud kohtadel. 

Mälestame

Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid …

LEMBIT HARAN 	 	 22.06.1946–07.01.2024
MARGUS NURME 	 	 01.04.1968–10.01.2024
RAUL URBANIK 		  04.06.1985–04.01.2024
SELMA KALAPÜÜDJA 	 04.09.1921–16.01.2024
LAINE KLAAS 		  05.04.1933–11.01.2024
NIINA MOTUNOVA 	 10.11.1947–02.01.2024
TIIU PERE 		  08.07.1951–27.01.2024

Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info aadressile 
maire.haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks sisaldama sündmuse 

nimetust, toimumise kuupäeva, kellaaega ja asukohta, esinejaid ning fotot 
või visuaali. Lisada võib ka rohkem sisukirjeldust.

Näitused
Vao tornlinnuses püsinäitus Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloost ning tänapäe-
vast. Sissepääs etteregistreerimisel muuseum@v-maarja.ee või tel 326 1625. 
Väike-Maarja seltsimajas 4. aprillini Tiit Varblase näitus „Raamitud hetked, 
inimesed, vaikelud“. 4. aprillil kell 17 kohtumine kunstnikuga.
Simuna rahvamajas veebruari lõpuni Jule Käen-Tormi maalinäitus „Go girl“. 
Avatud T–R 9–17, L 9–15, esmaspäeval suletud.
Rakke kultuurikeskuses veebruari lõpuni Terje Hiietamme maalinäitus 
„Aeg iseendale“ ning märtsi lõpuni Helmut Joonuksi 100. sünniaastapäevale 
pühendatud näitus.
Väike-Maarja vallamaja II korrusel märtsi lõpuni Eve Kalmu näitus „Voolavad 
värvid“.
Väike-Maarja vallamaja I korrusel Kiltsi mõisakooli õpilaste tööde näitus.
Rakke raamatukogus näitus „Rakke vanadel fotodel“.

Näitusi saab külastada majade lahtiolekuaegadel! 

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

SANDER PALL 		  30.12.2023
THEO NIKOLAS NAGORNÕI 	 12.01.2024
MERJE-LIA LEEMETS 	 08.01.2024

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja vallavalitsus 

Õnnitleme eakaid  
sünnipäevalapsi	

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäeva- 
õnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

96
ELEONORA TÕNISSOO 02.03

93
ELVINE LEPP 19.03

92
ALLY VAHI 13.03
MARTA MÄE 28.03
LEHTE TINTS 30.03

88
SAALE LAUS 25.03

87
ENDLA NUGIS 01.03
AIME MEOS 09.03

86
EILI KIISK 05.03
SULLO TALJA 06.03
ARVI EELMAA 24.03
LINDA RITSON 31.03

85
ARVI TIISMAA 03.03
ELVIRA LEON 01.03
AINO PÕDRA 24.03

80
KALJU PÄRNASALU 09.03
INGRID NURMETALU 11.03
MILVI TAMM 12.03
ANNE-LOORE KUNGLA 14.03

75
LUULE ERALA 01.03
MILVI PÕLLU 10.03
LIDIA HEIN 14.03
AIN LEMBAVERE 17.03
GILDA LAMBUR 19.03
OSVALD FORSEL 20.03
REIN TAMMUS 31.03

70
OLEG TŠAKIROV 01.03
URVE SUURKIVI 20.03
ENE KINKS 21.03
RUTH KUSTAVUS 29.03

Õnne tänasteks tegudeks,
õnne homseteks olemisteks,
õnne tuleviku toimetusteks!
Olge rõõmsad, terved ja tublid!

Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas

Rakke kultuurikeskuses 
22. veebruaril kell 19

kontsert
Nele-Liis Vaiksoo ja Olav EhalaNele-Liis Vaiksoo ja Olav Ehala

Pilet 10 eurot
Info ja piletimüük tel. 5569 2792

MU KODUMU KODU

Eve Kalm
Voolavad värvid

1. VEEBRUARIST 2024
VÄIKE-MAARJA VALLAMAJA II KORRUSEL
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EESTI VABARIIK 106
VÄIKE-MAARJA VALLAS

Kell 12.00
Mälestushetked Väike-Maarja 

ja Simuna vabadussõja 
ausamba juures

Kell 12.30 
Simuna kooli pidulik 

kontsertaktus 
Simuna rahvamajas  

Kell 19.00
Pidulik kontsertaktus 

Väike-Maarja seltsimajas

Tunnustamine
Esineb V. Jürna nim vokalistide 

konkursi 2022 aasta võitja Yixuan Wang, 
klaveril Ave Wagner

Pärast kontserti maitseme pidupäevatorti!

23.02

Suusamatk 
EV 106

Rakke suusaradade algusest 
Edru voorele /8 km/

24. veebruaril kell 10

Matkainfo Enno Eilo tel 5153 228

EV 106 PEREPÄEV
24. veebruaril kell 11

Rakke linnamäe staadionil 
Tähistame koos Eesti Vabariigi

 106. sünnipäeva

            Esinevad Rakke kultuurikeskuse
                    kultuurikandjad

 Laseme vastlaliugu
 Sööme sõdurisuppi 

  ja vastlakuklit

Kohal on Vaasi Hobutalu ja 
     Väike-Maarja komando

Võta kaasa sularaha!

Päeva viib läbi mitmekülgne 
muusik ja päevajuht 

Jaan Kirss

Pilet 6 €
Laud kata ise

Info seltsimaja@v-maarja.ee, 
tel 5302 4437

9. märtsil kell 19
Rakke kultuurikeskuses

PIDUÕHTU
Rakke Rahwa Teatri esietendus 

Oskar Lutsu ajatu komöödia 

"Kalevi kojutulek"
Tantsuks ansambel MAHE

Pääs peole 5€ ja 8€
Info ja laudade
broneerimine 
tel. 5569 2792

tantsuõhtutantsuõhtutantsuõhtu
15. märtsil

kell 20
Väike-maarja
seltsimajas

Pilet eelmüügist 5 €
pilet Kohapealt 10 €
Pidu laudadega
Laua katmine piduliste endi
poolt

Väike-MaarjaVäike-MaarjaVäike-Maarja
Pasunakoor &Pasunakoor &Pasunakoor &

solist Kaisa Arengsolist Kaisa Arengsolist Kaisa Areng

VäägvereVäägvereVäägvere
PasunakoorPasunakoorPasunakoor

Naisrühm AlleaaNaisrühm AlleaaNaisrühm Alleaa

Laudade broneerimine ja info: 
seltsimaja@v-maarja.ee, 

tel 5302 4437

KKoollmmaappääeevvaall,,  2200..  mmäärrttssiill  

kkeellll  1188  

  
  
  
  
  
  
  
  

VVääiikkee--MMaaaarrjjaa  ggüümmnnaaaassiiuummii  

ssoolliissttiiddee  
llaauulluuvvõõiissttlluuss  

VVääiikkee--MMaaaarrjjaa    sseellttssiimmaajjaass  
TTAASSUUTTAA  
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Tervendav mer.  
massaaž.

Hea kingitus  
endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti

lotusmassaaz.ee/hinnakiri

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm
• Kändude freesimine

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Korstnapühkija 
Tel 5560 4046 

Väljaandja  
Väike-Maarja  
vallavalitsus, tel 329 5750

Toimetaja  
Kristel Kitsing,     
tel 329 5759, 5349 9629

Tiraaž 
 2700

Küljendus 
MK Meedia OÜ,  
info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS   

Kanne 
Omniva

Materjale saab saata  
iga kuu lõpuks  

kristel.kitsing@v-maarja.ee
Ilmub tasuta kord kuus  

(v.a juuli). 

elektripaigaldiste käit kuni 1000 V
sise- ja väliselektritööd
elektririkete likvideerimine

502 0278www.elektripesa.ee

elektrikilpide koostamine

@ rea l l y g r ea t s i t e

Ilusat sõbrapäeva!Ilusat sõbrapäeva!

Väike Maarja, Pikk 9Väike Maarja, Pikk 9              502 7045502 7045

kosmeetik,kosmeetik,    pediküürija,pediküürija,    jumestaja,jumestaja,    tätoveerjatätoveerja

WWW.ILURAVISALONG.EEWWW.ILURAVISALONG.EE

Soovib Iluravi Salongi kollektiivSoovib Iluravi Salongi kollektiiv

 

28. märts alates 10.00  

      RAKKE KULTUURIKESKUSES 
                    Etteregistreerimine (kell 9-16) 

telefonil 5323 2454          
*kuivasilmatest 

           *silmarõhu mõõtmine 
               *optilised päikeseprillid 

 

Puitbrikett 280  €/alus
Pakikaupa 3  €/pakk

Premium pellet StoraEnso 280  €/alus
Naturkraft 280  €/alus
Kotikaupa 4,5  €/kott
Ehituslik saematerjal

Transpordi võimalus Väike-Maarja, Jaama 7a 

VÄIKE-MAARJA 
PUIT müüb

Hea maaomanik, 
rendi põld 
mahepõllupidajatele!

      Äntu Mõis OÜ on Lääne-Virumaal Äntu külas asuv
mahepõllumajanduse ettevõte, kus kanade ja
munatootmisega on tegeletud üle kahekümne aasta. 
      Juba 2008. aastast on suund mahepõllumajandus
ja maheteraviljakasvatus ning alates 2012. aastast
mahelinnukasvatus. 
  

 
Kontakt: 

Lauri Bobrovski, tel +372 523 0732, lauri@antumois.ee

Äntu Mõis OÜ soovib rentida
Väike-Maarja vallas põllumaad


